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هدفمندسازی و 
شفاف سازی بودجه؛ 

اقدام مهم وزارت 
ورزش و جوانان

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و 
جوانان ایران، در ادامه اقدامات 
بنیادین برای اصلاح و هدفمند 
کردن امور ورزش ایران، در جلسه 
هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک، 
در خصوص سیاست های مشترک 
وزرات ورزش و کمیته ملی المپیک 
تصمیمات مهمی را اتخاذ کرد. 
مهم ترین دستاورد این تصمیمات، 
تدوین یک تفاهمنامه مالی مشترک 
بین وزارت ورزش، کمیته ملی 
المپیک و فدراسیون ها است تا بر 
اساس آن کمک های مالی که از 
سوی وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک به فدراسیون ها پرداخت 
می شود در درجه اول هدفمند 
باشد و در درجه بعدی به صورت 
کاملاً شفاف و مشخص و بر اساس 
عملکرد هر فدراسیون صورت 
بگیرد. در واقع از این به بعد و طبق 
این تفاهمنامه مشترک، تناسب 
دقیقی بین آنچه که به فدراسیون ها 
پرداخت می شود و انتظاراتی که از 
آنها وجود دارد برقرار خواهد شد. 
عملکرد هر فدراسیون در زمینه 
مدال آوری و کسب موفقیت در 
میادین بین المللی و البته پرورش 
استعدادها و ایجاد زیرساخت ها 
باید معیاری برای اختصاص بودجه 
به آن فدراسیون باشد و این حلقه 
مفقوده ای بود که سال ها در ورزش 
ایران وجود داشت و در اکثر موارد 
اختصاص بودجه ها به صورت 
سلیقه ای و بدون برنامه مشخصی 
صورت می گرفت. حالا اما با تدبیری 
که وزارت ورزش به کار گرفته و 
با همکاری کمیته ملی المپیک، 
بودجه به درستی به فدراسیون ها 
اختصاص داده خواهد شد و 
هزینه کرد آن نیز با هدف گذاری از 
پیش تعیین شده صورت خواهد 
گرفت. از دیگر اقدامات مهم وزیر 
ورزش، تصمیم گیری در مورد 
اساسنامه های فدراسیون هاست. 
مشکلات و موانع هر فدراسیون در 
امور داخلی و بین المللی باید ملاک 
تدوین اساسنامه آن فدراسیون 
باشد و البته در نظر گرفتن قوانین 
داخلی کشور و تطبیق دادن آن با 
قوانین بین المللی نکاتی است که 
در تدوین اساسنامه مستقل برای 
هر فدراسیون باید مد نظر قرار 
گیرد. این اقدامی است که همکاری 
نزدیک فدراسیون ها و دولت را 
می طلبد و در این راستا وزارت 
ورزش و جوانان پیشقدم شده تا 
این دغدغه مهم جامعه ورزش را 

برای همیشه مرتفع سازد.

رونمایی از رقم قرارداد بازیکنان 
تیم ملی فوتبال ساحلی

دریافتی؛ فقط 10 درصد!

حمید بهزادپور، دروازه بان تیم ملی 
ساحلی از میزان دستمزد بازیکنان 
ملی پوش رونمایی کرد: »اجازه دهید 
یکی یکی رقم قرارداد بازیکنان تیم 
ملی را بگویم تا مردم در جریان 
باشند. کاپیتان تیم ملی مسلم 
مسیگر، باشگاه پارس جنوبی، 
قرارداد: 500 میلیون تومان؛ رضا 
امیری زاده، باشگاه گلساپوش، 250 
میلیون تومان؛ امیرحسین اکبری، 
باشگاه پارس جنوبی، 400 میلیون 
تومان، محمد معصومی، باشگاه 
گلساپوش، 250 میلیون تومان؛ 
علی میرشکاری، باشگاه گلساپوش، 
250 میلیون تومان، سعید پیرامون، 
باشگاه پارس جنوبی، 300 میلیون 
 ، ی شیرمحمد ی  مهد  ، ن ما تو
400 میلیون  ه چادرملو،  باشگا
تومان، محمدعلی مختاری، باشگاه 
گلساپوش، 400 میلیون تومان.« 
اما بهزادپور در پایان صحبت هایش 
ادعای عجیب تری را مطرح کرد 
و گفت علیرغم ناچیز بودن رقم 
قرارداد، هنوز 90 درصد همین مبلغ 

را هم دریافت  نکرده اند!
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سردار آزمون

تمجید دروسی از مهاجم ایرانی رم

دانیله دروسی، سرمربی رم در نشست خبری بعد از دیدار این تیم مقابل 
فروزینونه که با برتری 3 بر صفر جالوروسی همراه بود، اظهار داشت: »آزمون 
بازیکنی است که می تواند به عنوان بازی ساز بازی کند و در موقعیت سازی 
مؤثر باشد. او می داند چگونه بین خطوط بازی کند. ابتدا می خواستم به 
حسام عوار بازی بدهم که بازیکنی فوق العاده است. با این حال سردار 

عملکرد خوبی در تمرینات داشت و او را به زمین فرستادم.«

 محمدرضا مهدوی:

میانگین بالای سنی، عامل برخی اتفاقات در قطر شد

محمدرضا مهدوی، بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان در خصوص 
عملکرد تیم ملی در جام ملت های آسیا، اظهار داشت: »در مجموع تیم 
بدی نبودیم ولی میانگین سنی تیم و برخی اتفاقات مانند نداشتن ریکاوری 
درست و مصدومیت برخی بازیکنان، این نتایج را رقم زد. سن و سال خیلی 
ملاک است و امیر قلعه نویی باید تغییرات اساسی در تیم ایجاد کند؛ البته 

کسی تصور نمی کرد ساختار دفاعی ما آنقدر متزلزل باشد.«

 وحید شمسایی:

حاضر نیستم لژیونرها ذره ای ضرر کنند

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان گفت: »به غیر از حسین 
طیبی سه بازیکن لژیونر ما سرباز هستند. اجازه سه ماهه این سه بازیکن ۲۹ اسفند 
تمام می شود اما ما اجازه دادیم تا ۲۰ فروردین بمانند. لژیونر شدن این بازیکنان 
از تیم ملی بوده و سعی می کنیم این موضوع مسالمت آمیز حل شود. هر کاری 
که بتوانم برای این بچه ها انجام می دهم و حاضر نیستم آنها ذره ای ضرر ببینند. 

پشتیبان بازیکنان هستم و دوست ندارم آنها در این موضوع آسیب ببینند.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار
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 zنقل قول

 zمصاحبه

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

مهم ترین رویداد فوتبال ایران در روزهای 
اخیر، جام جهانی فوتبال ساحلی در 
امارات بود؛ مسابقاتی که در پایان با 
کسب عنوان سومی برای یوزهای ایرانی به 
پایان رسید. ملی پوشان ساحلی کشورمان 
با وجود بازگشت به ایران و گذشت 4 روز 
از دیدار نیمه نهایی مسابقات، کماکان 
در مورد حسرت های خود از باخت مقابل 
برزیل صحبت می کنند. دیداری که 
می توانست به سود ایران و تاریخ سازی 
فوتبال ساحلی کشورمان تمام شود. 
محمدعلی مختاری، مسلم مسیگر و امیر 
میرجلیلی دو بازیکن و دروازه بان فوتبال 
ساحلی کشورمان در گفت وگو با »ایران 
ورزشی« در مورد این مسابقات و باخت به 

برزیل این گونه صحبت می کنند.

مختاری: مدیون تمام بازیکنان هستم
محمدعلی مختاری، بازیکن تیم ملی که با 

7 گل زده به عنوان سومین گلزن مسابقات 
جام جهانی معرفی شد، می گوید: »سطح 
مسابقات خیلی بالا بود و تیم ها پیشرفت 
خوبی در این رشته داشتند. تیم ما در 
گروه بسیار سختی قرار گرفته بود اما 
خوشبختانه توانستیم با تلاش بچه ها هر 
3 دیدار مرحله گروهی را به پایان برسانیم 
و به مراحل بالاتر صعود کنیم. در مراحل 
بالاتر هم عملکرد خوبی داشتیم و تلاش 
کردیم که فینالیست شویم اما این اتفاق 
نیفتاد و به دیدار رده بندی رفتیم.« او 
صحبت های خود را این گونه ادامه می 
دهد: »تیم ملی در دو دوره قبل جام جهانی 
حضور نداشت و این موضوع باعث شد تا 
با انگیزه بیشتری وارد مسابقات شویم. 
تلاش ما این بود که غیبت های چند 
سال اخیرمان را به بهترین نحو ممکن 
جبران کنیم. برای کسب بهترین نتیجه 
خیلی زحمت کشیدیم و فکر می کنم 
کمترین حق مان حضور در فینال بود اما 
این اتفاق نیفتاد و مقابل برزیل در نیمه 
نهایی شکست خوردیم. در بازی با برزیل 
خوب شروع کردیم و جلو افتادیم اما 
فقط 40 ثانیه کم آوردیم که همین باعث 
شکست مان شد.« این بازیکن گلزن 

فوتبال ساحلی در خصوص کسب عنوان 
سومی جام جهانی می افزاید: »خداراشکر 
توانستیم سوم شویم و این عنوان سومی 
هم برای ما بسیار ارزشمند است. برای 
دومین بار است که در جام جهانی سوم 
می شویم و این باعث می شود تا در 
دوره های بعدی جام جهانی انگیزه قهرمانی 
در وجودمان حفظ شود. تیم ملی ساحلی 
ایران تیم خوبی است و شک نکنید که 
این تیم روزی قهرمان جام جهانی خواهد 
شد.« مختاری در خصوص کسب عنوان 
سومین گلزن مسابقات جام جهانی 
می گوید: »کسب عنوان سومین گلزن 
برتر مسابقات را مدیون تمام بازیکنان 
تیم هستم. همه بچه ها تلاش کردند و 
به من کمک کردند تا گل بزنم و من به 
این عنوان برسم. انگیزه اصلی من جدا از 
کسب عنوان آقای گلی، قهرمانی تیم ملی 
در مسابقات بود. در تمامی بازی ها هدفم 
کمک به تیم بود و به هیچ وجه به کسب 

عناوین فردی فکر نمی کردم.«

مسیگر: ناکامی فوتبال چمنی باعث 
شد تا نگاه ها به ما بیشتر شود

مسلم مسیگر، کاپیتان تیم ملی فوتبال 

ساحلی می گوید: »امسال جام جهانی 
برای ما از چند جهت حائز اهمیت بود؛ 
یکی اینکه بعد از غیبت دو دوره در 
مسابقات حاضر می شدیم و محکوم به 
کسب بهترین نتیجه در امارات بودیم 
که البته یکی از دلایل سوم شدن تیم 
ملی همین بود. دومین دلیل اهمیت 
جام جهانی برای ما ناکامی فوتبال چمنی 
در مسابقات جام ملت های آسیا بود. 
ناکامی تیم ملی چمنی باعث شد تا تمام 
نگاه ها به فوتبال ساحلی باشد که البته 
این توجه برای ما هم جای خوشحالی 
داشت و هم فشار را بیشتر می کرد.« او 
صحبت هایش را این گونه ادامه می دهد: 
»در بازی اول مقابل اسپانیا در خواب 
بودیم و فکر نمی کردیم که در جام 
جهانی هستیم. وقتی به خودمان آمدیم 
دیدیم که 3 گل عقب هستیم اما تیمی 
که همدل باشد و یک هدف داشته باشد 
می تواند عقب افتادگی خود را جبران 
کند که این اتفاق در بازی با اسپانیا افتاد 
و خوشبختانه توانستیم که این تیم را 
شکست دهیم. بعد از آن هم بازی به بازی 
بهتر شدیم. فوتبال ساحلی ایران جایگاه 
درخشانی در فوتبال ساحلی دنیا دارد.«

کاپیتان فوتبال ساحلی کشورمان در 
خصوص بازی با برزیل بیان می کند: »در 
بازی با برزیل استارت خوبی داشتیم و 
توانستیم دو گل به برزیلی ها بزنیم. این 
اختلاف 2 گله باعث شد تا کمی عقب تر 
برویم. علاوه بر این ما در بازی با برزیل 
بعد از گل دوم خسته شدیم و در واقع 
بنا به دلایلی 8 نفر بودیم و این موضوع 
باعث شد تا بچه ها با وجود خستگی 
زمان بیشتری بازی کنند. البته برزیل هم 
تیم قدرتمندی بود و بازیکنان این تیم 
پس از بازی اعلام کردند که فینال جام 
جهانی همین امشب بود. ما در این بازی 
تنها چند ثانیه کم آوردیم و همین باعث 
شکست مان شد.« مسیگر می گوید: 
»در بازی رده بندی زیبایی های فوتبال 
ساحلی را به نمایش گذاشتیم. این گونه 
نیست که فقط در آسیا حرفی برای گفتن 
داشته باشیم و تنها تیمی که می تواند 
ما را شکست دهد همان برزیل است. 
برای پیروزی مقابل برزیل مسیر سختی 
در پیش داریم و نیازمند حمایت بیشتر 
هستیم. ما باید در طول یک سال 4 بار با 
تیمی همچون برزیل بازی کنیم تا بتوانیم 

این تیم قدرتمند را شکست دهیم.«

رحمان رضایی، مربی تیم ملی فوتبال 
کشورمان با اشاره به توجه قلعه نویی به 
لیگ برتر گفت: »همیشه نگاه ایشان 
به لیگ بوده و الان هم است. امیدوارم 
همانطور که صحبت کردیم خروجی آن 
برای تیم ملی خوب باشد. فکر می کنم 
سرمربی تیم ملی به خروجی لیگ اهمیت 
می دهد. ان شاءالله از این خروجی لیگ 
بتواند بهترین ها را انتخاب کند.« او 
درباره اینکه بعد از جام ملت های آسیا 
2023 فشار انتقادات زیادی به دستیاران 
امیر قلعه نویی وارد شد، اظهار داشت: 

»مطمئناً وقتی تیم برنده نمی شود یا منجر 
به چنین نتیجه ای می شود، انتقادات زیاد 
است. در چنین شرایطی انتقادات از 
بازیکن، کادر فنی، فدراسیون و کلاً از همه 
جا زیاد است. حواشی زیادی هم به وجود 
می آید. بالاخره بعضی انتقادات جنبه 
دلسوزی دارد و یکسری هم انتقادات 
تخریبی دارند.« مربی تیم ملی ادامه داد: 
»برخی انتقادات هیچ جنبه و بار مثبتی 
برای تیم ملی ندارد. بهتر است که ما به آن 
مواردی که جنبه تخریبی دارد، فکر نکنیم 
و به آن دسته از انتقاداتی که بر اساس 

تعصب ملی و عرِق پرچم کشورمان که 
جنبه سازندگی دارند، به همه آنها توجه 
شود. این یک چیز طبیعی است که 
انتقادات زیادی شود. ما هم با جان و دل 
می پذیریم و می رویم بیشتر کار می کنیم 

که نتیجه بهتری بگیریم.« 
رضایی در مورد اینکه جام ملت های 
آسیا 2023 دستاوردی برای تیم ملی 
ایران و تجربه اندوزی بازیکنان جوان 
نداشت، گفت: »منظورتان از دستاورد 
چیست؟ در مورد تجربه اندوزی هم باید 
بگویم به این سرعت عملی نمی شود. 

کادر فنی جدید و آقای قلعه نویی که تیم 
ملی را گرفتند چند روز این بازیکنان در 
اختیارشان بودند؟ کل این تعداد روزها را 
بخواهیم حساب کنیم فکر کنم شاید 30 
یا 40 روز بیشتر نشود. پیش از برگزاری 
جام ملت ها تقریباً 10 روزی بازیکنان 
تیم را در اختیار داشتیم. مطمئناً به این 
سرعت شدنی نیست. یک دهه مربیان 
قبلی بودند و اکثراً هم با این بازیکنان 
کار کردند. آیا چیزی به تیم ملی اضافه 
کردند؟ وقتی در یک دهه نشد در یک 
سال هم انجام نمی شود. این روند به 

همان شکل قبلی نخواهد بود و بازیکنان 
جدید انتخاب خواهند شد. ان شاءالله 
لیگ پرباری داشته باشیم و خروجی 
خوبی برای تیم ملی داشته باشد.« او 
درباره تغییرات احتمالی لیست تیم ملی 
برای بازی با ترکمنستان در مقدماتی جام 
جهانی 2026، عنوان کرد: »حتماً شاهد 
خواهیم بود. عرض کردم باید بتوانیم با 
مطالعه روی بازی های لیگ، بازیکنان 
بااستعداد بیشتر و سن کمتر پیدا کنیم 
که ان شاءالله بتوانیم آینده خوبی برای 

تیم ملی بسازیم.«

واکنش دستیار قلعه نویی به انتقادات

رضایی: مربیان قبلی در یک دهه چه چیزی به تیم ملی اضافه کردند؟

 zخبر

میرجلیلی: 
برزیلی ها ایران را 
حریف اصلی شان 

می دانستند

امیر میرجلیلی، 
دروازه بان تیم ملی 
فوتبال ساحلی که 

عملکرد درخشانی در 
جام جهانی داشت، 

می گوید: »اکثر 
دروازه بان های حاضر در 

این دوره از مسابقات 
عملکرد خوبی داشتند 
و اکثراً توپ گیر بودند، 
خیلی از آنها بازی با پا را 

انجام نمی دادند و تنها 
من و حمید بهزادپور 
این گونه بودیم و با 

پا بازی می کردیم و در 
گلزنی و پاس گل نقش 

داشتیم. بازی با پا و 
شوت زنی دروازه بان ها 

در دستور کادر فنی 
بود و خدا را شکر 

توانستیم دستور کادر 
فنی را به خوبی انجام 

دهیم. من در این 
مسابقات 2 گل زدم و 3 

پاس گل دادم.«
او در خصوص بازی با 

برزیل بیان می کند: 
»برزیلی ها پس از 

پیروزی مقابل ما به 
گونه ای خوشحالی 

کردند که انگار قهرمان 
جام شدند در حالی 

که بازی آنها با ما نیمه 
نهایی بود و آنها 

باید در فینال بازی 
می کردند و قهرمان 
می شدند. آنها ایران 

را حریف اصلی شان در 
کسب عنوان قهرمانی 

می دانستند و بازی 
با سایر تیم ها برای 

برزیلی ها اهمیت 
چندانی نداشت. 

بازی پایاپایی با برزیل 
داشتیم و تنها 40 

ثانیه مقابل این تیم 
کم آوردیم که همین 
ثانیه ها برای پیروزی 

این تیم قدرتمند کافی 
بود.«

ZOOM

حسرت ادامه دار ساحلی بازان از باخت مقابل برزیل در نیمه نهایی

 روایت ستاره های بی ادعا: 
تنها 40 ثانیه کم آوردیم



3
اتفاقات مهم ورزش ایران

پرونده چهار شنبه  9 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7529  

وصال روحانی
روزنامه نگار

اخلاق اخلاق 
گمشدهگمشده

بداخلاقی های رایج در لیگ برتر فوتبال ایران به 
حدی رسیده که فقط می تواند اسباب تأسف هر چه 
بیشتر ناظران این فرایند باشد. بعد از برخورد فیزیکی 
محمدحسین کنعانی زادگان، مدافع ملی پوش 
پرسپولیس با یکی از هواداران تیم رقیب نوبت 
به شجاع خلیل زاده مدافع اسبق این تیم و عضو 
کنونی تراکتور رسید که در پایان دیدار اخیر این تیم 
با سرخ های تهرانی به خبرنگاران تاخت و همه آنها را 
وابستگان کارلوس کی روش خواند و گفت که همین 
مربی پرتغالی با عدم دعوت از وی به دیدارهای تیم 
ملی 8 سال از فوتبال وی را ضایع و فرصت های فراوانی 
را از او دریغ کرد. اعتراض خبرنگاران به وی همان و 
تشدید کشمکش بین دو سو همان و اگر دخالت پاکو 
خمس، سرمربی اسپانیایی و سعید مظفری زاده مدیر 
تیم تراکتور در کار نبود، این برخورد کلامی به غائله 
بزرگ تری تبدیل می شد. طی همین مسابقه بود که 
علیرضا بیرانوند سنگربان پرسپولیس هم طوری داور 
را تهدید و از اخطار دادن به خود برحذر کرد که انگار 
قصد کشتن وی را دارد. اینها فقط مشت نمونه خروار 
است و از شروع فصل جاری مانند سنوات قبلی لیگ 
این گونه برخوردها را فراوان دیده ایم. کم صبری ها و 
اتهام  زنی این به آن و حفظ نشدن احترام رقبا و داوران 
و مربیان سبب شده سنگ روی سنگ بند نشود و 
مسابقات لیگ تبدیل به یک عرصه بزرگ بدآموزی 
شود و ابعاد این قضیه هر فصل بدتر از فصل قبلی 
گردد. وقتی مدیرعامل و سرمربی یک تیم بزرگ 
هم رودررو می ایستند و علناً برای حذف یکدیگر از 
صحنه می کوشند، چگونه می توان انتظار داشت که 
تیم های رقیب احترام یکدیگر را حفظ و از یورش به 

طرف مقابل پرهیز کنند.
 

کجاست یک الگوی درست؟
این روند زمانی ناامیدکننده تر می شود که پیشتازی 
در زمینه بداخلاقی و متهم کردن دیگران به شماری 
از مشهورترین بازیکنان و مربیان فوتبال ایران هم 
بسط می یابد و آنها تبدیل به سردمداران بی حرمتی 
می شوند. این یک واقعیت مسلم است که همیشه 
کوچک ترها چشم به مسن تر های حرفه خود 
می دوزند و آنچه را در رفتار آنها می بینند، آویزه گوش 
خود می کنند و زمانی که رفتارهای برخی بزرگان 
فوتبال ما در کوران دیدارهای لیگ چیزی است که 
می بینیم، چطور می توان به یک  الگوبرداری درست 

و موفق امید بست و لیگ را قدری منزه تر ساخت و 
رفتاری پسندیده تر و زبانی خوش تر را از حاضران در 

این مسابقات انتظار کشید.
به نشست های خبری اکثر بازی های لیگ و اظهارات 
نه چندان خوش مربیان حاضر در این نشست ها 
توجه کنید تا دریابید بداخلاقی ها چگونه در بطن 
این لیگ لانه کرده و جوانمردی را که پایه هر ورزشی 
است، محو کرده و انواع سوء رفتارها را جانشین آن 

ساخته است.
 

بیماری های مسری اخلاقی
حساسیت های فنی و دشواری های تاکتیکی در 
مسابقات لیگ سایر کشورها بسیار بیشتر از چیزی 
است که ما هر هفته در لیگ خودمان می بینیم و 
با وجود این، هرگز میزان کم حوصله بودن و حجم 
بددهنی ها در آن کشورها به حدی نمی رسد که 
در لیگ ما رؤیت و شنیده می شود. هفته ای 
نیست که داوران از دم تیغ منتقدان نگذرند 
و به ندرت اتفاق می افتد که مربیان تیم های 
بازنده تاکتیک های انتخابی رقبای برنده را به 
باد انتقاد نگیرند و آن را ضد فوتبال و کثیف 
نخوانند. این گونه بیماری های مسری اخلاقی 
خصوصیات فنی خوب لیگ را هم زایل و کار را 
به بیراهه می کشاند و رقابتی را می سازد که وجوه 
منفی آن بشدت بر وجوه مثبت آن می چربد و 
کمتر فرد حاضر در این عرصه را می توان یافت که 

از دامنه این بداخلاقی ها مصون بماند و به درون 
این معرکه سوق داده نشود.

 
 هیچ وقت دیر نیست

متداول شدن فزاینده کج کرداری ها در جریان 
مسابقات لیگ قصه تازه ای نیست و از همان دوره 
نخست باب بوده ولی هر سال بر حجم آن افزوده 
شد و اینک در دوره بیست و سوم به یک انباشتگی 
هراس آور رسیده به گونه ای که بر کل لیگ و ماهیت 
فوتبال سایه انداخته و خوبی ها را به حداقل رسانده 
و بدی ها را به حداکثر بالغ ساخته است. این رشد 
چشمگیر نتیجه عدم توجه کافی و بایسته به این 
پدیده منفی و قصور فراوان در برچیدن کژی های 
قبلی است و چون این ماجراها هرگز مهار نشد، به 

بن بست کنونی رسیده ایم.
اگرچه شرایط کنونی هراس آور است اما برای شروع 
منزه سازی نسبی امور هیچ گاه دیر نیست و اگر 
مسئولان امر از همین امروز دست به کار شوند، 
بهتر از منفعل ماندن و قطع کامل امید از بهبودی 

امور است.

لیگ برتر عرصه بزرگ بدآموزی است

نامداران؛ پیشاهنگان بی احترامی

با شکست تیم ملی مقابل قطر در نیمه نهایی جام ملت های آسیا این نگرانی وجود داشت که فوتبال ایران مدتی در رخوت فرو برود، ولی 
تعدادی از ملی پوشان تنور فوتبال را در روزهای گذشته گرم نگه داشتند. البته خبرسازی آنها با هنرنمایی درون زمین نبود و نتیجه حاشیه هایی 
بود که در شبکه های اجتماعی چرخید و با واکنش های منفی کاربران روبه رو شد. کنعانی زادگان در خروج از ورزشگاه اراک ناگهان به تماشاگر 
جوانی که علیه او شعار می داد حمله و لگدی به سمتش پرتاب کرد. واکنش کمیته انضباطی سریع اما خفیف بود؛ محرومیت تعلیقی و 200 میلیون جریمه. این حکم بیش 

از آنکه هشدار و عبرتی برای سایر بازیکنان باشد، حساب فدراسیون را پر کرد و کنعانی توانست در بازی بعدی پرسپولیس هم بازی کند.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

پیغام غیرمستقیم بازندگان جام ملت ها

مالک این فوتبال ما هستیم!
خط و نشان بیرانوند برای داور

 بیرانوند هم با خط و نشان کشیدن برای داور بازی پرسپولیس- تراکتور این سه گانه را تکمیل کرد. او در جریان 

بازی به داور یادآوری می کرد که به او کارت ندهد، چون محروم خواهد شد. او بعد از گرفتن کارت زرد هم به داور 3
گفت که باید عواقب کارش را بپذیرد؛ اشاره به حملات احتمالی در فضای مجازی.

قضاوت مسابقات لیگ برتر بدون فناوری های روز به اندازه کافی داوران را تحت فشار می گذارد. کوچکترین اشتباه داوران 
بازتاب زیادی در رسانه ها و شبکه های اجتماعی دارد و همین اضطراب می تواند روی تمرکز آنها تأثیر بگذارد. هر بازیکنی، 

حتی دروازه بان تیم ملی اجازه ندارد فشار مضاعفی به داور وارد کند.
اگر بازی پرسپولیس- تراکتور بدون تماشاگر نبود، امکان تشخیص مکالمات بیرانوند و داور وجود نداشت، ولی حالا این باور 

عمومی که داوران از سوی تیم های پرطرفدار و ملی پوشان تحت فشار هستند، تقویت شده.

جریمه خفیف کنعانی، محرومیت عبرت آموز کانتونا
مهم ترین نمونه درگیری یک بازیکن با تماشاگر به لگد 

اریک کانتونا به هوادار کریستال پالاس برمی گردد. مهاجم 1
فرانسوی آن روزها ستاره منچستریونایتد و مهم ترین 
بازیکن لیگ برتر انگلیس بود، ولی لیگ برتر حاضر به مماشات نشد 
و او را 9 ماه محروم کرد. شماره هفت یونایتد آن روزها لیدر فرانسه بود، 
ولی بعد از این اتفاق موقعیتش در تیم ملی را از دست داد و ژاکه ترجیح 

داد تیمش را حول زیدان و ژورکائف بسازد.
واکاوی ماجرا نشان داد که هوادار پالاس به کانتونا توهین کرده، ولی 
لیگ برتر انگلیس با این محرومیت سنگین حمایت قاطعش را از حریم 
تماشاگران نشان داد. در لیگی که فاصله خط طولی با سکوها کمتر از 
چند متر است و بازیکنان و تماشاگران گاهی نفس به نفس می شوند، 
اگر برخورد فیزیکی باب می شد، لیگ برتر انگلیس تمام اعتبار و 

جذابیتش را از دست می داد.
گذشت زمان تأثیر این محرومیت را نشان داد و بعد از آن برخورد بین 
بازیکنان و تماشاگران در لیگ برتر انگلیس یک تابو و خط قرمز بوده. 
بازیکنانی که کنار خط مشغول گرم کردن هستند با شعارها و کنایه های 
هواداران رقیب روبه رو می شوند، ولی واکنش آنها عموماً یک لبخند 
است، چون می دانند که بخشی از یک نمایش عظیم بین المللی هستند 

و باید به قواعد بازی وفادار بمانند.

خبرنگاران، مقصر خط خوردن بازیکنان!
 تنها چند روز بعد از این اتفاق نوبت شجاع خلیل زاده، دوست صمیمی 

کنعانی زادگان بود که جنجال به پا کند. او در میکسدزون بازی پرسپولیس- 2
تراکتور در پاسخ به سؤالی درباره عملکرد تیم ملی به خبرنگاران تاخت که 
چرا در دوران کی روش این مربی را مؤاخذه نمی کردید. او همچنین حاضر نشد که درباره 
دلایل مشکلات خط دفاع تیم ملی مقابل قطر پاسخ بدهد و گفت که به خبرنگاران 
ربطی ندارد! عجیب تر از آن دفاع مظفری زاده، سرپرست تراکتور بود که مدعی شد 

خبرنگاران نباید از خلیل زاده درباره تیم ملی سؤال می کردند.  
تمام بازیکنانی که با کی روش کار کرده اند، تأیید می کنند که او چقدر روی جزئیات فنی 
و رفتاری تأکید داشت، ولی خلیل زاده به رغم همکاری طولانی با این مربی پرتغالی 
هنوز تصور می کند که او برای دعوت بازیکنان چشمش به نظرات رسانه ها بوده. در 
دوره مربیگری کی روش بازیکنان زیادی بر خلاف نظر غالب رسانه ها به تیم ملی دعوت 
شدند و مربی پرتغالی بدون توجه به این نظرات مخالف تیمش را به زمین می فرستاد 

و مسئولیت نتایجش را هم می پذیرفت.
یکی از آنها علیرضا حقیقی است که حضورش درون دروازه تیم ملی در جام جهانی 
2014 کاملاً غیرمنتظره بود. کی روش بر خلاف نظر عموم برای سه بازی سخت مقابل 
نیجریه، آرژانتین و بوسنی به این دروازه بان اعتماد کرد، پس چطور ممکن است که 
به خاطر یک برنامه تلویزیونی از او صرفنظر کند؟ با این حال دروازه بان هوادار مثل 

شجاع عقیده دارد که خبرنگاران عامل خط خوردن او بوده اند.
سرپرست تراکتور هم به جای تدریس خبرنگاری باید از بازیکنانش بخواهد سعه 
صدر بیشتری داشته باشند. طبیعی است که خبرنگاران در میکسدزون از یک بازیکن 
ملی پوش درباره جام ملت ها سؤال کنند. اگر بازیکنی بعد از بازی عصبانی است 
می تواند به سؤالات پاسخ ندهد )مشابه رفتاری که بازیکنان الهلال در اصفهان داشتند(، 

ولی اجازه ندارد خط خوردنش از تیم ملی را به گردن خبرنگاران بیندازد.

آنها از همه طلبکارند
 با رفتار طلبکارانه این سه ملی پوش به نظر می رسد که آنها خودشان را مالک و همه کاره این فوتبال می دانند. 

فقط تصور کنید که اگر آنها از قطر با قهرمانی برگشته بودند، چه رفتاری با تماشاگران، داوران و خبرنگاران داشتند! 4
دستمزدهای میلیاردی آنها از محل بودجه عمومی پرداخت می شود، ولی در مسیر طولانی که از فوتبال پایه تا 
تیم ملی پشت سر گذاشته اند، کسی به آنها آموزش نداده که هزینه این نمایش بزرگ از جیب هواداران پرداخته می شود و 

رسانه ها به نمایندگی از همین هواداران مجازند از آنها درباره عملکرد و رفتارشان سؤال  کنند.



پریرا خودش قرارداداش را 
فسخ کرده است

 عارف نیا: اتهامی علیه 
فولاد وجود ندارد

ز بازیکنان  لوسیانو پریرا یکی ا
قدیمی باشگاه فولاد به حساب 
می آید که نیم فصل اول این دوره 
از رقابت ها را در مس رفسنجان 
سپری کرد و در نیم فصل دوباره 
راهی فولاد شد، اما مسئولان 
مس رفسنجان معتقدند که فسخ 
قرارداد شیمبا غیرقانونی بوده 
است. عارف عارف نیا مدیر حقوقی 
باشگاه فولاد در این باره می گوید: 
»باشگاه مس رفسنجان بر اساس 
قراردادی که با آقای پریرا منعقد 
کرده، بدهی مالی به این بازیکن 
داشته و بازیکن مطابق با مقررات 
فیفا به باشگاه مس نوتیس زده 
و خواهان دریافت مطالبات خود 
شده است. با گذشت مهلت تعیین 
شده باشگاه مس رفسنجان مجدداً 
به تعهدات مالی خود در قبال آقای 
پریرا عمل نکرده و به همین خاطر 
وکیل بازیکن در تاریخ 5 بهمن ماه 
با استناد به نوتیس هایی که به 
باشگاه مس رفسنجان داده بود، 
کاملاً قانونی و مطابق با مقررات 
فیفا به صورت یک طرفه قرارداد 
خود را فسخ کرده و خواهان 
غرامت شده است. باشگاه فولاد 
خوزستان در تاریخ 5 اسفند اقدام 
به عقد قرارداد با این بازیکن کرده 
است.« او حرف هایش را اینطور 
ادامه می دهد: »مطابق قوانین 
مسئولیت فسخ یک طرفه قرارداد 
با فسخ کننده است و در این ماجرا 
فسخ کننده آقای پریرا بوده است؛ 
همچنین بر اساس قوانین زمانی 
امکان شکایت از باشگاه مقصد 
در شرایط اینچنینی وجود دارد که 
باشگاه متهم به تحریک بازیکن 
باشد. اما فولاد یک ماه بعد از 
تاریخ فسخ قرارداد با آقای پریرا 
قرارداد امضا کرده و حتی قبل از 
فولاد سه باشگاه دیگر برای این 
بازیکن پیش نویس قرارداد ارسال 
کردند، لذا هیچ اتهامی متوجه 

فولاد نیست.«
 

تراکتور تیم بزرگی است

 حسین زاده: 
عقب نمی کشیم

امیرحسین حسین زاده در ابتدای 
فصل و در شرایطی که باشگاه 
استقلال نیز مذاکرات خود را برای 
جذب او دنبال می کند، از شارلوا 
به تراکتور تبریز پیوست. او درباره 
مصاف با استقلال خوزستان 
اینطور حرف می زند: »با تمام 
احترامی که برای تیم استقلال 
خوزستان قائلم و می دانم تیم 
بزرگی است اما تیم  ما هم جزو 
تیم های بزرگ لیگ است. آقای 
ن  یکنا ز با به  همیشه  خمس 
این اختیار را داده که در شرایط 
مناسب از استعدادشان استفاده 
کنند و دریبلی انجام بدهند یا از 
تکنیک شان استفاده کنند، البته 
بیشتر در فاز هجومی، نه در فاز 
دفاعی.« او درباره عملکردش 
در تراکتور معتقد است: »من 
هر زمان که در زمین بودم و بازی 
کردم و مربی اعتماد کرده، سعی 
کردم بهترین عملکرد خودم را 
داشته باشم. شاید عملکرد من 
از نظر بعضی خوب نبوده اما 
همیشه سعی و تلاشم را کرده ام 
که بهترین عملکردم را داشته 
باشم. حق هواداران ما چیزی 
جز قهرمانی نیست و مطمئن 
باشند ما تمام تلاش مان را برای 
قهرمانی می کنیم. هیچ چیزی 
نی نیست.  ز قهرما شیرین تر ا
ینجا  ا که  نی  یکنا ز با ز  ا خیلی 
هستند، خودشان تجربه قهرمانی 
را داشتند و می دانند که چقدر 
قهرمانی می تواند شیرین باشد. 
ما همچنان ادامه می دهیم و برای 
قهرمانی تلاش مان را می کنیم. 
مطمئن باشند که ما یک درصد 
عقب  نمی کشیم و همیشه تلاش 
می کنیم به چیزی که می خواهیم، 
برسیم و آن هم چیزی جز قهرمانی 

نیست.«

 zنقل قول
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 zپیش بازی

محرم نویدکیا

خرید خوزستانی

هافبک سابق تراکتور و پیکان که روز گذشته از لیست فولاد کنار رفت، 
دقایقی پیش قرارداد خود را با مس رفسنجان به امضا رساند. سعید 
واسعی حالا برای نیم فصل دوم در کنار محرم نویدکیا حضور خواهد 
داشت و امیدوار است که در تیم مس رفسنجان روزهای بهتری را تجربه 
کند. این بازیکن به نوعی جایگزین محمد خدا بنده لو می شود که با 

جدایی از مس، راهی پرسپولیس شد.

مسعود شجاعی

تیمش را تقویت می کند

هوادار در پنجره زمستانی یک مدافع خود را از دست داد و باشگاه ذوب آهن با 
واریز مبلغ رضایت نامه فریبرز گرامی این بازیکن را جذب کرد. مسعود شجاعی 
برای پر کردن جای خالی این بازیکن گزینه های موجود را بررسی کرد و سرانجام 
برای جذب مجتبی لطفی به نتیجه رسید. مجتبی لطفی در نقل و انتقالات 
تابستانی مورد توجه پیکان بود ولی به دلیل عدم توافق مالی، راهی پرسیجا 

جپارا اندونزی شد. او حالا با پیراهن هوادار به لیگ برتر ایران بازمی گردد.

مارینوس اوزونیدیس:

نساجی شانسی برای گلزنی نداشت

مارینوس اوزونیدیس سرمربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان درباره پیروزی 
تیمش مقابل نساجی می گوید: »وقتی حریف شانسی برای گلزنی ندارد، این 
یعنی ما با جدیت در طول تمام دقایق بازی کردیم. طبیعتاً شانس های زیادی 
داشتیم که می توانستیم بازی را راحت تر تمام کنیم، اما این چیزها پیش 
می آید. نمی خواهم زیاد صحبت کنم. چیزی که مهم است این است که 
بتوانیم ادامه دهیم و تمام تلاش مان این است که روز به روز بهتر شویم.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

سجاد فاطمی راد / در ادامه بازی های 
هفته هیجدهم بیست و سومین دوره 
لیگ برتر فوتبال، امروز تراکتور در تبریز 
میزبان استقلال خوزستان خواهد بود. 
تبریزی ها هفته گذشته را با ناکامی پشت 
سر گذاشتند و در رویارویی با پرسپولیس 
با 2 گل بازنده شدند. آنها این هفته در 
رویارویی با تیم پایین جدولی استقلال 
خوزستان قطعاً به دنبال کسب سه امتیاز 
خواهند بود. استقلال خوزستان حریف 
این هفته تراکتور با وجود اینکه شرایط 
خوبی نداشت، هفته گذشته را برعکس 
تراکتور با موفقیت سپری کرد و توانست 
با 3 گل آلومینیوم اراک را شکست دهد 

و سه امتیاز بازی را کسب کند. شمس 
آذر قزوین نیم فصل اول رقابت ها را با 
موفقیت سپری کرد اما شاگردان دقیقی 
در هفته گذشته در رویارویی با هوادار 
ناکام بودند و با 2 گل از حریف شکست 
خوردند. آنها در این هفته باید به مصاف 
مس رفسنجان بروند. شمس آذر قزوین 

با 21 امتیاز در رده نهم جدول است. 
مس رفسنجان برعکس حریف این 
هفته اش، هفته هفدهم را با برد پشت 
سرگذاشت و توانست نساجی مازندران را 
با 3 گل شکست دهد. این بازی در قزوین 
به طور حتم دیدنی خواهد بود. شمس 
آذر در رده نهم و مس رفسنجان هم در 

رده دهم جدول است و مس در صورت 
تکرار پیروزی هفته گذشته می تواند جای 
شمس آذر را تصاحب کند. آلومینیوم 
اراک که هفته گذشته را با باخت مقابل 
استقلال خوزستان سپری کرده امروز 

میزبان هوادار خواهد بود. 
اراکی ها در میانه جدول اوضاع خوبی 
دارند اما باخت هفته گذشته برای 
آنها سخت بود، به همین دلیل تلاش 
خواهند کرد در رویارویی با هوادار به سه 
امتیاز برسند، هر چند هوادار هم با برد 
هفته گذشته از انگیزه بالایی برخوردار 
است. پیکانی ها هنوز نتوانسته اند 
جایگاه مطمئنی در جدول رده بندی برای 

خودشان دست و پا کنند و همچنان با 
نگرانی در این رقابت ها حضور دارند. 
آنها هفته گذشته در رویارویی با گل  گهر 
سیرجان در بیرون از خانه، به تساوی 
دست یافتند و یک امتیاز برای آنها بد 
نبود. حالا این تیم در این هفته باید به 
مصاف صنعت نفت آبادان برود، تیمی 
که همچنان در انتهای جدول قرار دارد و 
هفته گذشته را هم با باخت مقابل فولاد 
سپری کرده است. هر چند صنعت نفت 
بالاخره از قعر جدول یک پله بالاتر آمده 
اما همچنان یازده امتیازی است و چهار 
باخت پشت سر هم را در هفته های اخیر 

تجربه کرده است.

ادامه بازی های هفته هیجدهم لیگ برتر

تراکتور به دنبال برد در خانه

      چهارشنبه   9 اسفند1402  سال بیست و هفتم  شماره 7529

ملوان به هیچ 
عنوان چهره تیمی 
را که برای تساوی 
به میدان آمده 
باشد را نداشت. 
اما در نیمه دوم 
بازی شکل بهتری 
به خود گرفت

سه شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲، هفته هجدهم بیست و 
سومین دوره لیگ برتر، استادیوم شهدای فولاد 

ساعت ۱6 ، تماشاگر: 3 هزار نفر
داور: مرتضی منصوریان، کمک ها: علی احمدی، 

بهمن عبداللهی
اخطار: حمید بوحمدان، محمد علی نژاد )فولاد( 

حامد نورمحمدی، آرمان اکوان )ملوان(
فولاد: کریستوفر کنت، مجتبی نجاریان، موسی 
کولیبالی، جفرسون باهیا، وحید حیدریه، شاهین 
توکلی )56 لوسیانو پریرا(، لوکاس کاندیدو، 
احسان پهلوان )46 حمید بوحمدان(، محمد 
علی نژاد، علی شجاعی )۷2-محمد عسگری( و 

ساسان انصاری
سرمربی: احمد آل نعمه
ملوان: حبیب فرعباسی، میلاد باقری، آرمان 
اکوان، حامد نورمحمدی، میلاد سرلک )6۸- 
مهران احمدی(، پویا پورعلی، ابوذر صفرزاده، 
مجید عیدی، محمد عمری )6۸-حسین صادقی(، 
رضا جعفری و محمدرضا سلیمانی )6۸-سهیل 

فداکار(
سرمربی: مهدی تارتار
 نیمه اول بازی چنگی به دل نزد. دو تیم حملات 
نصف و نیمه ای روی دروازه یکدیگر داشتند. 

ملوان البته به هیچ عنوان چهره تیمی را که 
برای تساوی به میدان آمده باشد را نداشت. اما 
در نیمه دوم بازی شکل بهتری به خود گرفت. 
دقیقه 53 میهمان به گل رسید. حرکت ملوانی ها 
از سمت راست در محوطه به محمد عمری رسید 
و پاس خوب او به دهانه دروازه با تکل محمدرضا 
سلیمانی به سمت توپ به گل تبدیل شد . دقیقه 
5۷ ضربه قیچی برگردان خطرناک پریرا در شرایط 
آفساید به ثمر رسید. سه دقیقه بعد شوت 
خطرناک محمد عمری نفسگیر از بالای دروازه 

فولاد به بیرون رفت. 
دقیقه 63 شوت خطرناک ساسان انصاری در 
دهانه دروازه ممکن بود تبدیل به گل شود که 
ضربه نهایی دقت لازم را نداشت . سرمربی جوان 
فولاد که اصلاً نمی خواست در خانه بازنده 
باشد با تعویض هایی که انجام داد جریان بازی 
را بخصوص در دقایق پایانی در اختیار گرفت. 
روی یکی از این حملات و در دقیقه ۸4 بازیکن 
تعویضی میزبان گل تساوی را زد. سانتر از سمت 
راست برای ساسان انصاری با پاس او به محوطه 
در شرایط نامتعادل همراه شد و محمد عسگری 
که از مدافعان ملوان فرار کرده بود با ضربه ای 

دقیق گل تساوی را زد.

گل گهر سیرجان 3- نساجی صفر

نساجی با ساکت 
هم می بازد

سه شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲، هفته هجدهم بیست 
و سومین دوره لیگ برتر، استادیوم شهید 
سلیمانی ساعت: ۱۴/3۰، تماشاگر: ۲ هزار نفر

داور: محمدحسین زاهدی فرد، کمک ها: 
حسین مرادی، صادق رستمی

اخطار: روبرتو تورس، سحرخیزان، رزاق پور، 
تیکدری )گل گهر( جانملکی، حسینی )نساجی(

گل گهر سیرجان: محمدرضا اخباری، ابوالفضل 
رزاق پور، سامان فلاح، مسیح زاهدی، مهدی 
تیکدری، علیرضا علیزاده، روبرتو تورس )۹۰- 
مهدی ممی زاده(، احمدرضا زنده روح )۹۰- 
عباس شرفی(، علیرضا کوشکی )۷6- امیررضا 
اسلام طلب(، اریک باگناما )۸6- پوریا لطیفی فر( 

و سعید سحرخیزان
سرمربی: مارینوس اوزونیدیس

نساجی: علیرضا رضایی، امیرمهدی جانملکی، 
امیرمحمد هوشمند، وحید محمدزاده )46- 
احسان حسینی(، سعید آقایی )54- سعید 
غلامعلی بیگی(، مهرداد عبدی )۷2- محمد 
عباس زاده(، محمدرضا عباسی )54- آریا برزگر(، 
صابر حردانی، منصور باقری، حسین زامهران 

)۸۹- محمدرضا حسینی( و محمدرضا آزادی

سرمربی: ساکت الهامی
نساجی که با سرمربی جدیدش انگیزه های 
زیادی برای کسب نتیجه داشت خیلی زود 
دروازه اش باز شد. دقیقه 22 کرنر ارسالی 

توسط رزاق پور از سمت راست دروازه نساجی، 
روی تیر اول فرود آمد و پس از برخورد به 
مدافعان نساجی، در قوس محوطه جریمه به 
تورس رسید و گل اول بازی توسط این هافبک 
اسپانیایی به ثمر رسید. دقیقه 3۸ کار خوب 
بازیکنان گل گهر می توانست زمینه ساز گل دوم 
این تیم شود اما اینگونه نشد. حرکت تهاجمی 
سحرخیزان و یک-دو با رزاق پور، توپ را در 
فضایی ایده آل به سحرخیزان رساند که ضربه  
او با اختلاف اندک از بالای دروازه به بیرون رفت. 
سه دقیقه بعد در موقعیتی مشابه با موقعیت 
قبلی، این بار کوشکی به باگناما پاس داد و 
ضربه او در موقعیتی ایده آل توسط مدافعان 
نساجی برگشت داده شد تا به تورس برسد و 
پس از آن تورس ضربه اش را به شکم سعید 
آقایی زد.گل گهر در نیمه دوم هم مثل نیمه 
اول خیلی زود گل دوم را زد. دقیقه 61 ارسال 
پای چپ روبرتو تورس با پرواز احمدرضا زنده 
روح در آسمان محوطه جریمه نساجی همراه 
شد تا دومین گل این بازی هم به ثمر برسد. 
دقیقه ۷۸ پاس زنده روح در پشت محوطه 
جریمه به زاهدی رسید اما ضربه این بازیکن 
توسط مدافعان نساجی برگشت داده شد. 
دقیقه ۸۷ اشتباه مدافعان نساجی با توپ ربایی 
سحرخیزان همراه شد تا این بازیکن برای 
پنجمین بار در این فصل موفق به گلزنی شود.

فولاد خوزستان یک – ملوان یک

تساوی با تعویض 
ل نعمه طلایی آ



هنگامی که مشتریان 
می دانند فروشنده 

باواریایی ها هستند 
به خوبی می دانند 

که مذاکره سر اعداد 
و ارقام یک مسأله 
سرسام آور خواهد 
بود. طرحی که رئال 

مادرید برای پوشیدن 
لباس سفید 

آلفونسو دیویس 
در نظر گرفته است، 
شباهت های زیادی 
با استراتژی ای دارد 

که آنها در سال 2014 
برای جذب کروس به 

کار گرفتند

جدولی که هیچ وقت قابل 
اعتماد نیست

سیرک لیگ برتر
دوشنبه شب اعلام شد فرجام  خواهی 
اورتون پذیرفته شده و کسر 10 
امتیاز این تیم به خاطر نقض 
قوانین به 6 امتیاز کاهش یافته 
است. در نتیجه تیم شان دایچ از 
رده هفدهم به پانزدهم آمد و حالا 
با منطقه سقوط پنج امتیاز فاصله 
دارد. بدتر اینکه ماجرا هنوز تمام 
نشده و اورتون با اتهام دیگری 
مواجه است که می تواند با مجازات 
روبه رو شود. ناتینگهام فارست که 
در رتبه هفدهم جای اورتون را گرفته 
در صورتی که اتهامش ثابت شود، 

به منطقه سقوط می لغزد.
موضوع منچسترسیتی

قطعاً عدالت باید اجرا و فرایند 
آن باید به درستی و دقت طی 
شود اما از اینکه مسائل با این 
کندی پیش می رود، ناامیدی 
قابل درکی شکل می گیرد. شاید 
نیازی به یادآوری نباشد که این 
جابه جایی ها فقط در منطقه 
سقوط نیست. منچسترسیتی که 
به دنبال چهارمین قهرمانی متوالی 
و ششمین قهرمانی در هفت 
سال اخیر لیگ برتر است، اسفند 
گذشته متهم به صد مورد تخلف 
از قوانین مالی لیگ برتر شده اما 
رسیدگی به این پرونده هنوز آغاز 
نشده است. ریچارد مسترز، مدیر 
اجرایی لیگ برتر ماه گذشته گفت 
زمان شروع این فرایند تعیین شده 

اما نمی تواند بگوید!
قوانین متفاوت

شدت و پیچیدگی اتهامات سیتی 
با اورتون و فارست متفاوت است و 
قطعاً رسیدگی به آن زمان بیشتری 
می طلبد اما جای تعجب نیست 
وقتی تیم ها، مربیان و هواداران 
دیگر علناً اعتراض می کنند که چرا 
حتی شروع پرونده علیه سیتی تا 
این حد به تأخیر افتاده است. کار 
به جایی رسیده که بعضی می گویند 
مثل اینکه قوانین دو گونه است، 
یکی برای تیم های کوچکتر لیگ برتر 
و یکی دیگر که کاملاً از اولی متفاوت 
است، برای بزرگان و نخبگان که 
پول های نفتی بی حساب و لشکری 
از وکلا دارند و می توانند اوضاع را 

طبق دلخواه پیش ببرند.
تعیین تکلیف در دادگاه

این اتهامات بزودی حل و فصل 
نمی شود و حتی پرونده های 
مشخص و در حال بررسی اورتون و 
فارست شاید تا دو ماه دیگر و حتی 
بیشتر هم تعیین تکلیف نشود تا 
سایه بلندی روی نبرد سقوط در 
لیگ برتر بیفتد. در آخر هم کسی 
نمی تواند با قطعیت از جایگاهش 
مطمئن شود تا وقتی که همه دعاوی 
و پاسخ ها شنیده شود و این برای 

لیگ برتر مایه شرمساری است. 
رویه طولانی

همه با وضع قوانین مالی و مجازات 
در صورت نقض آنها موافق هستند 
تا کل سیستم سقوط نکند و مالکان 
ر باشگاه ها را به  بی احتیاط کا
ورشکستگی نکشانند. تلاش لیگ 
برتر برای متقاعدکردن دولت انگلیس 
که می خواهد فوتبال این کشور 
قانونگذار مستقلی داشته باشد، 
باعث طولانی شدن این رویه شده. 
اینکه قوانین مالی قرار است در فصل 
بعد تغییر کند هواداران اورتون را 
ناامید کرده؛ آنها می گویند با تیم شان 
به عنوان نمونه آزمایشگاهی برخورد 
شده و نباید فرجام خواهی شان 
سه ماه طول می کشید. هواداران 
باشگاه های دیگر هم مدعی هستند 
قانون فقط برای تیم های کوچکتر 
وضع شده تا نتوانند مثل »بیگ 

سیکس« پول خرج کنند.
غیرقابل اعتماد

لیگ برتر قطعاً مدعی می شود که همه 
این فرایند در سریع ترین زمان ممکن 
انجام شده است اما این پرونده ها با 
شفافیت کامل دنبال شود. ابهامات 
زیادی در مورد جدول وجود دارد که 
خدشه زیادی به اعتبار این رقابت ها 
وارد می کند و هواداران را نسبت 
به این رقابت ها و برگزارکنندگانش 
بی اعتماد می کند. از قدیم می گفتند 
جدول هیچ وقت دروغ نمی گوید اما 
در انگلیس باید گفت هرگز نمی شود 

به جدول اعتماد کرد.
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خویچا کوارتسخلیا

در انتظار آینده هیجان انگیز

وینگر ۲۳ ساله تیم ملی گرجستان فرم خوب خود در فصل گذشته را در فصل 
جاری نیز ادامه داده است و تا کنون طی ۲۳ بازی در رقابت های سری آ، ۶ گل 
زده و ۴ گل نیز برای هم تیمی هایش ساخته است. در روزهایی که شایعه علاقه 
پاری سن ژرمن و بارسلونا به کواراتسخلیا قوت گرفته است، مدیر برنامه او به 
Championat گفته است: »علاقه بارسا و پاریس؟ البته، خویچا از بهترین 

باشگاه های جهان پیشنهاد دارد. آینده او در ماه مه تعیین خواهد شد.«

روبن نوس:

این دو غول مشتری من بودند

هافبک ۲۶ ساله الهلال در مصاحبه ای گفت: »من قبل از پیوستن به الهلال 
در آستانه پیوستن به سه باشگاه قرار داشتم اما هیچ یک نهایی نشدند. با 
اینکه از منتفی شدن انتقالم به این باشگاه ها ناراحت شدم اما این موضوع به 
من کمک کرد تا تصمیم بگیرم راهی الهلال شوم. هر چند نمی خواستم از این 
باشگاه ها نام ببرم اما  می توانم صادقانه بگویم که بارسلونا علاقه بسیاری به 
من داشت؛ آرسنال هم همینطور. تیم سوم هم یک تیم غیر انگلیسی بود.«

مائوریتسیو ساری:

بازیکنانی را که می خواهم، نمی خرند!

سرمربی لاتزیو در مصاحبه با DAZN گفت: »در این باشگاه، هر کسی هر 
کاری که دلش می خواهد، انجام می دهد. تابستان گذشته را به یاد می آورم 
که باشگاه به طور واضح مشخص کرد تصمیم گیری با چه کسی است. 
مثلاً می گفتم بازیکن A را می خواهم اما آنها، من را مجبور می کردند از بین 
گزینه C و D انتخاب کنم. هر کسی را می خواهم، بازیکنی دیگر توسط 
باشگاه جذب می شود. البته این چیزها نباید بهانه ما برای شکست باشد.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

شب خاص دیبالا در المپیکو

هت تریک رویاها
در مرکز رم و زیر نور استادیوم المپیکو، 
پائولو دیبالا فصل خاطره انگیزی از دوران 
فوتبال خود و باشگاه آاس رم را نوشت. 
دیبالا با هت تریک در پیروزی سخت و 
نزدیک 3 بر 2 مقابل تورینو، تنها سه امتیاز 
برای تیمش نگرفت بلکه یک دستاورد 
شخصی برای خود رقم زد، به رؤیایی بزرگ 
رسید و شادی را به هم تیمی ها و هواداران 
هدیه کرد. حرف های او کنار زمین نشانه 
شادی اش بود و اینکه برای رسیدن به 
موفقیت های بیشتر انگیزه زیادی دارد. 
برای دیبالا این فقط یک هت تریک 
نبود. یک شاهکار بود، برای نخستین بار 
با پیراهن رم سه گل در یک بازی زد که 
شاهدی برای مهارت، انگیزه و مقاومت او 
بود. او از اکتبر 2018 یعنی تقریباً پنج سال 
و نیم قبل، زمانی که برای یوونتوس بازی 
می کرد، هت تریک نکرده بود و دنبال 
این لحظه می گشت. گل اول از روی نقطه 
پنالتی، یک ضربه از راه دور عالی و گل آخر 

که بعد از یک و دوی هوشمندانه با روملو 
لوکاکو زده شد، نشان از قدرت و تنوع 
مهارت های این آرژانتینی در زمین داشت. 
باشگاه هم مثل بازیکن شرایط سختی را 
سپری می کند و این موفقیت می تواند 

برای همه راهگشا باشد.
 

 انگیزه های تیم
با وجود شادی بسیار برای این موفقیت 
فردی، اظهارات دیبالا بعد از بازی فراتر 
از بازی با تورینو بود. او این پیروزی را 
به دانیله دروسی نسبت داد تا روحیه و 
اتحاد تیمی را به رخ بکشاند. سفر رم در 
لیگ اروپا یکی دیگر از نکات مورد اشاره 
دیبالا بود، او گفت تیم انگیزه زیادی 
برای رسیدن به جام دارد و رقابت سختی 
پیش رویشان است و معلوم می شود 
رم تنها به رقابت های داخلی و کسب 
سهمیه های اروپایی چشم ندوخته است. 
تلفیق شاهکارهای فردی با اهداف جمعی 

نشان از یک محیط پویا در رم دارد جایی که 
درخشش شخصی در بافت تیم با اهدافی 
بزرگتر جشن گرفته می شود. رم در مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ اروپا با تیم خوب 
برایتون روبه رو می شود که مربیگری اش 
بر عهده روبرتو دی زربی ایتالیایی است.

 

آینده در رم
دیبالا همچنین به سراغ آینده اش در رم 
رفت و از این گفت که ارتباط فوق العاده ای 
با پایتخت ایتالیا دارد و از بودن در تیم 
رم و حضور در کنار هم تیمی هایش لذت 
می برد. این اهمیت زیادی دارد با توجه به 
شرایطی که دیبالا بعد از جدایی از یووه و 
آمدن به جالوروسی تجربه کرد. او به خوبی 
در شهر و تیم رم جا افتاده است و به نظر 
می رسد بعد از تورین، خانه دوم خود در 
ایتالیا را پیدا کرده است. در نگاه دیبالا 
به آینده، هت تریک مقابل تورینو لحظه 
تعیین کننده ای در دوران حرفه ای او در رم 

محسوب خواهد شد. این سه گل یادآور 
استعداد فوق العاده مهاجم آرژانتینی، 
مشارکت او در کار تیمی و جایگاهش در 
قلب هواداران تیم »شهر ابدی« است که 
نشانه ای از امید و خوشبینی به ادامه فصل 

تیم در ایتالیا و اروپا محسوب می شود.
 

A چهارمین گلزن آرژانتینی تاریخ سری
دیبالا با سه گلی که در برد 3 بر 2 رم مقابل 
تورینو زد، مشترکاً در رده چهارم برترین 
گلزنان آرژانتینی تاریخ سری A قرار گرفت. 
روزنامه گاتزتا دلو اسپورت گزارش داده 
دیبالا با 121 گل در رده چهارم قرار دارد، نفر 
اول این فهرست گابریل باتیستوتا با 184 گل 
است، هرنان کرسپو با 153 گل و گونسالو 
ایگواین با 125 گل به ترتیب در رده های دوم 
و سوم قرار گرفته اند. دیبالا با این سه گل 
121 گله شد و همراه با مائورو ایکاردی به 
صورت مشترک در رده چهارم بهترین گلزنان 

آرژانتینی تاریخ لیگ ایتالیا قرار گرفت.

مذاکره با بایرن دو حالت دارد، یا 
بسیار آسان است یا بسیار سخت، 
هیچ حد وسطی ندارد! همه چیز 
بستگی به نوع نگاه شما به آن دارد. 
تیم باواریایی خیلی کم پیش می آید 
که برای بازیکنان خود پای میز مذاکره 
بنشیند. اما در عوض وقتی بازیکنی را 
می خواهد بخرد از هیچ تلاشی برای 
رسیدن به آن دریغ نمی کند و اگر 
هدفش را در اولویت بداند از هیچ 
تلاشی دریغ نمی کند. اتلتیک بیلبائو 
این ویژگی بایرنی ها را سر قضیه خاوی 
مارتینز به خوبی متوجه شد، زمانی که 
بایرن برای خرید این بازیکن مصمم 
شده بود )سال 2012( با پرداخت بند 
فسخ او حتی 10 میلیون بالاتر از ارزش 
این بازیکن، او را به خدمت بگیرد. 

اما هنگامی که مشتریان می دانند 
فروشنده باواریایی ها هستند به 
خوبی می دانند که مذاکره سر اعداد 
و ارقام یک مسأله سرسام آور خواهد 

بود.
طرحی که رئال مادرید برای پوشیدن 
لباس سفید آلفونسو دیویس در نظر 
گرفته است، شباهت های زیادی با 
استراتژی ای دارد که آنها در سال 2014 

برای جذب کروس به کار گرفتند.
در 25 آوریل 2012 کروس با شماره 38 
یکی از تلخ ترین شکست های تاریخ 
رئال مادرید را در نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا رقم زد. دو سال بعد 
موفق شد با بایرن تحت هدایت یوپ 
هاینکس اروپا را فتح کند. بعد از آن 
هدایت بایرن به پپ گواردیولا به ارث 
رسید و مرد کاتالانی اسیر فضایل پسر 
آلمانی بود و کروس را بازیکنی می دید 
که مانند او فوتبال را درک می کند و 

دقیقاً مهره ای است که در برنامه های 
آینده او قرار داشت.

اما پپ خیلی زود متوجه شد که 
روزهای کروس در بایرن به شماره 
افتاده است. قرارداد او در سال 2015 
به پایان رسید و رومنیگه تمایلی به 
قبول افزایش دستمزد مطابق آنچه 
مربی برای بازیکنش می خواست 
نداشت و حاضر نشد همتراز بازیکنان 
بزرگ به او دستمزد بدهد. البته 
حضور ماریو گوتزه نیز شاید خیال 
سران بایرن را برای جدایی کروس 
راحت کرده بود، بازیکنی که هیچ 
وقت حتی به نزدیکی سطح ایده آل 

کروس نرسید.
  

فریادهای هونس
مادرید از اتفاقاتی که در دفتر مدیران 
بایرن در حال وقوع بود به خوبی 
مطلع بود و از نزدیک همه چیز را 

زیر نظر قرار داده بود. تلاش های 
گواردیولا برای ماندن کروس فایده ای 
نداشت. او هر کاری برای متقاعد 
کردن رومنیگه انجام داد اما منطق 
سران آلمانی چیز دیگری بود و به هیچ 
وجه حاضر نبودند دستمزد مد نظر 

کروس را بپردازند.
مادرید از فرصت نهایت استفاده را 
کرد و در مذاکرات پیشرفت کرد و قبل 
از اینکه کروس در جام جهانی 2014 
برزیل قهرمان جهان شود، رئالی ها 
قرارداد با این بازیکن را نهایی کردند. 
حالا یک دهه است که تونی پیراهن 
سفید مادرید را بر تن می کند و هیچ 
کس تردیدی ندارد او یکی از بزرگترین 
خرید های تاریخ رئال مادرید با قیمت 
بسیار مناسب است )فقط 25 میلیون 
یورو(. این انتقال بعدها به حدی سر 
و صدا به پا کرد که حتی روی آن به 
عنوان یکی از بزرگترین دزدی های 

تاریخ فوتبال نیز نامگذاری کردند.
یکی از مکالمات لو رفته از مذاکرات 
کروس و بایرن برای تمدید بیانگر 
همه چیز است. گفته می شود در 
این جلسه اولی هونس بر سر کروس 
فریاد می زد و می گفت: »با نماینده 
خود تماس بگیرید. اینجا هرگز 
10 میلیون یورو پول در نمی آورید!« 
تونی هیچ واکنشی به فریادهای 
هونس نشان نداد و تنها این جمله را 
گفت: »لازم نیست با ایجنتم تماس 
بگیرم، ما هم همین نظر را داریم و 
فکر نمی کنم در این باشگاه آینده ای 
داشته باشم.« از آنجا مشخص شد 
که گواردیولا قرار است بازیکنی را از 
دست بدهد که او را مهره ایده آل برای 
توسعه برنامه بازی بایرن می دانست و 
همیشه یکی از حسرت های بزرگ مرد 
اسپانیایی نداشتن این بازیکن در خط 

هافبک تیمش خواهد بود.

عملیات کروس روی دیویس اجرا خواهد شد

نقشه یک دزدی بزرگ
ایمان گودرزی

روزنامه نگار



اینکه سنگنوردان 
ما مجوز ورود به 

المپیک را گرفتند 
خوب است، اما وقتی 

کار مهمی انجام 
می شود که آنها 

بتوانند از رقابت های 
گزینشی باقیمانده 

سهمیه خود را قطعی 
کنند. در بین این سه 

ملی پوش مطمئناً 
شانس رضا علیپور 
در ماده سرعت به 

نسبت دو ملی پوش 
بانوی ما برای تثبیت 

سهمیه ورودی به 
المپیک بیشتر است 

زیرا علیپور جزو 
ستاره های سرعت 

دنیا به شمار می رود 
و با امتیازات خوبی 
که در رویدادهای 

قبل کسب کرده 
راه زیادی تا رسیدن 

به سهمیه قطعی 
المپیک ندارد

کیومرث هاشمی:

میان وزارت ورزش، 
کمیته المپیک 

و فدراسیون ها 
تفاهمنامه مالی 
منعقد می شود

کیومرث هاشمی در پایان فینال 
لیگ برتر والیبال زنان که با 
قهرمانی سایپا همراه شد، در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
والیبال رشته پرطرفداری در ایران 
است و قطعاً برگزاری لیگ به 
توسعه و پیشرفت والیبال بانوان 

کمک خواهد کرد.
وی افزود: ضمن قدردانی از 
دوستانی که در ورزش بانوان 
تیمداری می کنند، باید بگویم در 
ابتدای راه هستیم و توسعه ورزش 
بانوان می تواند از باشگاه ها 
آغاز شود. خوشبختانه در اکثر 
رشته های ورزشی لیگ داریم. 
این لیگ ها به تقویت تیم های 
ملی کمک و وزارت ورزش از 
برگزاری لیگ ها حمایت می کند.
وزیر ورزش همچنین درباره 
پرداخت پاداش مدال آوران 
 ، نگژو ها یی  سیا آ ی  زی ها با
توضیح داد: هنوز سال تمام 
ش  ا د پا خت  ا پرد و  ه  نشد
بازی های آسیایی در برنامه های 
ماست. تاش ما این است تا 
در اوایل سال آینده با حضور 
رئیس جمهور مراسم تجلیل 
از مدال آوران را برگزار و پاداش 

قهرمانان را تقدیم کنیم.

 با توجه به دغدغه های 

بین المللی، اساسنامه 
فدراسیون ها تدوین می شوند

نان که  وزیر ورزش و جوا
جلسه  ر  د شته  گذ ز  و ر
هیأت اجرایی کمیته ملی 
المپیک شرکت کرده بود، 
خاطرنشان کرد: در این جلسه 
ست های  در خصوص سیا
کمیته ملی المپیک برای 
بازی های آسیایی ژاپن که 
کمتر از 4 سال دیگر برگزار 
همچنین  و  شد  هد  ا خو
مسابقات داخل سالن آسیا 
که به میزبانی تایلند برگزار 
می شود صحبت هایی انجام 
شد. عاوه بر این درباره 
ک  مشتر ی  ست ها سیا
وزارت ورزش و کمیته ملی 
 1403 المپیک برای سال 
تصمیماتی گرفته شد. طبق 
این سیاست ها قرار است 
ـــده یک تفاهمنامه  در سال آین
لی مشترک بین وزارت  ما
ــک و  ــی المپیـ ــه ملـ ورزش، کمیتـ
فدراسیون ها منعقد شود و 
کمک های مالی که کمیته و 
وزارت به فدراسیون ها خواهند 
داشت به صورت شفاف 

مشخص خواهد شد.
هاشمی تصریح کرد: طبق این 
برنامه مشترک از این به بعد 
طبق پرداختی هایی که انجام 
می شود نوع انتظاراتی که 
وزارت و کمیته ملی المپیک 
از هر فدراسیون خواهند 
داشت مشخص است و به 
نوعی این کمک ها دیگر به 
درستی هزینه خواهد شد 
و از پراکنده کاری جلوگیری 

خواهد شد.
مه  ا د ا ر  د همچنین  ی  و
صحبت هایش با اشاره به 
ـــرای تدوین  ـــد ب تصمیمات جدی
ن ها  سیو را فد مه  سنا سا ا
خاطرنشان کرد: ما به دنبال 
این هستیم که هر فدراسیون 
اساسنامه مستقل خودش 
را داشته باشد و با توجه به 
و  لمللی  بین ا ی  غه ها غد د
همچنین داخلی و مشکاتی 
که بعضاً سر راه فدراسیون ها 
قرار می گیرد اساسنامه ها را 
تدوین کنیم. براساس قوانین 
داخلی کشور این اساسنامه ها 
بررسی می شود و در نهایت با 
همکاری کمیته ملی المپیک 
و فدراسیون ها و در حمایت 
ــه  ــنامه ها را بـ ــن اساسـ ــت ایـ دولـ

تصویب برسانیم.

 zخبر

آریانا ولی نژاد

وضعیت مساعد ملی پوش دوچرخه سواری بعد از سوختگی

آریانا ولی نژاد ملی پوش تیم امید دوچرخه سواری به دلیل نشت گاز از 
بخاری و انفجار در منزل، دچار سانحه شد. او که در این حادثه دچار 
70 درصد سوختگی شده است، به علت شدت جراحات از خرم آباد به 
بیمارستانی در اصفهان منتقل شده است. طبق گفته پزشکان علائم 
حیاتی این رکابزن کاملاً در شرایط مساعدی قرار دارد و خطری این دختر 

رکابزن را تهدید نمی کند.

 حمید نداف:

 ناعادلانه میزبانی را از ما گرفتند

 ملی پوش تنیس بعد از این اتفاق درباره  دیدار حساس تیم ملی مقابل 
استونی در مرحله پلی آف گروه دو جهانی گفت: »ابتدا تیم ایران میزبان 
این دیدار بود که برگ برنده ای برای ما محسوب می شد اما میزبانی 
را از ما گرفتند. خودمان را آماده کرده بودیم که در تهران استونی را 
شکست دهیم و شانس پیروزی ما خیلی زیاد بود اما اکنون شرایط 

تغییر کرده است.«

 روح الله حسینی:

جامعه ورزش با حضور در انتخابات سرنوشت کشور را رقم بزنند

رئیس فدراسیون بوکس از جامعه ورزش و مردم ایران درخواست کرد با 
حضور حداکثری در انتخابات، در رقم زدن سرنوشت ایران سهیم باشند: »از 
مردم عزیز کشورمان و جامعه ورزش انتظار می رود که در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و خبرگان رهبری شرکت کرده و در رقم زدن سرنوشت 
کشورمان سهیم باشند بنابراین ازهمه عزیزان دعوت می کنم تا در انتخابات 

مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری حضور داشته باشند.«

 حمایت ویژه برای کسب حداکثری 
سهمیه از سنگنوردی

بدون شک اگر مسئولین ورزش کشور از ملی پوشان سنگنوردی ایران در مسیر باقیمانده 
برای تثبیت سهمیه های باقیمانده المپیک پاریس حمایت ویژه ای داشته باشند، ما می توانیم 

ضمن کسب سهمیه حداکثری در این رشته مهیج ورزشی، امیدوار به کسب مدال های خوشرنگ 
المپیکی توسط ستاره های این رشته باشیم. رضا علیپور مطئناً در ماده سرعت می تواند عاوه بر تثبیت 
سهمیه المپیکی خود، در پاریس شانس و بخت مسلم کسب مدال طای این رشته باشد. بنابراین هر 
چقدر مدال المپیک برای ما ارزشمند است باید در فرصت باقیمانده تا حضور ملی پوشان کشورمان در 
دو جام جهانی شانگهای و بوداپست )گزینشی های باقیمانده المپیک 2024( نگاه حمایتی ویژه ای به این 

ورزشکاران داشته باشیم و آنها را کمک کنیم تا بهترین نتیجه برای ما در پاریس کسب شود.

 مسیر سخت پیش روی رکابی و دارابیان!

طبق آنچه برای المپیکی شدن سنگنوردان در سیستم بین المللی طراحی شده است، 
رقابت های سنگنوردی المپیک قرار است همزمان در هر دو بخش مردان و زنان برگزار 
شود. بر همین اساس در ماده سرعت 14 سنگنورد و در ماده )ترکیبی( لید - بولدرینگ 
هم 20 نفر می توانند سهمیه قطعی حضور در بازی های المپیک 2024 پاریس کسب 
کنند. تا امروز به واسطه برگزاری رقابت های قهرمانی جهان و قهرمانی قاره ای، 8 نفر در 
ماده سرعت و 10 نفر در ماده لید - بولدرینگ برای حضور در المپیک پاریس انتخاب 

شدند. بدین ترتیب با برگزاری رقابت های انتخابی باقیمانده در 
سال آینده )1403( در ماده سرعت فقط 6 سهمیه باقی 

مانده است و در ماده )ترکیبی( لید - بولدرینگ 
هم 10 سهمیه مانده که باید مدعیان 

حضور در بازی های المپیک 2024 
اگر به دنبال حضور در این دوره 

از بازی ها هستند با برتری بر 
رقبای جهانی خود، صاحب 

یکی از این سهمیه ها شوند. در 
این شرایط به نظر می رسد، سوای علیپور 
که مسیر ساده تری برای المپیکی شدن 
پیش رو دارد، راه محیا دارابیان و الناز 
رکابی برای رسیدن به سهمیه سرعت 
و ترکیبی لید - بولدرینگ برای المپیکی 
شدن سخت و دشوار است. سال آینده 
در ماده سرعت 32 نفر و در ماده لید - 
بولدرینگ هم 48 نفر مجاز به شرکت در 

باقیمانده گزینشی های المپیک شدند. 
تورنمنت هایی که سنگنوردان ما هم برای 

حضور در آن مجوز دارند. بر همین اساس و 
طبق آنچه که پیش روی بچه های سنگنوردی 

ایران است، محیا دارابیان برای قطعی کردن 
سهمیه خود باید با 30 سنگنورد مدعی دیگر به 

جهت تصاحب یکی از 6 سهمیه باقی مانده رقابتی 
بسیار دشوار و سخت داشته باشد. الناز رکابی هم 

برای قرار گرفتن بین 10 سهمیه المپیکی باقیمانده چاره ای 
ندارد جز جدال با 47 سنگنورد از سراسر دنیا. به همین دلیل با 

توجه به مسیر سختی که پیش روی دو دختر سنگنورد کشورمان برای 
المپیکی شدن و قطعی شدن سهمیه شان وجود دارد، اینطور به نظر می رسد که 

هر دو ملی پوش اگر به دنبال سهمیه المپیک هستند باید تاش خود را مضاعف کرده و هر 
آنچه که در چنته دارند در جام جهانی شانگهای و بوداپست رو کنند. جام جهانی شانگهای 
طبق تقویم اعام شده قرار است )27 تا 30 اردیبهشت 1403( و جام جهانی بوداپست )31 
خرداد تا 3 تیر 1403( برگزار شود. دو رویدادی که در آن 16 سهمیه باقیمانده سنگنوردی 
بین بهترین های این دو تورنمنت تقسیم خواهد شد. بنابراین سنگنوردان کشورمان اگر 
می خواهند فرصت طایی المپیکی شدن را از دست ندهند چاره ای ندارند جز درخشش 
در این دو رویداد بین المللی باقیمانده در سال آینده. رویدادهایی که کمیته بین المللی 
المپیک )IOC( مستقیماً روی آن نظارت دارد و مدعیان برای کسب سهمیه در آن جدال 

سختی پیش رو خواهند داشت.

رضا علیپور سریع ترین مرد عمودی جهان به همراه 
محیا دارابیان و الناز رکابی بدون تردید 3 نماینده 
شایسته سنگنوردی کشورمان هستند که کاروان 
ورزش ایران روی درخشش هر سه ملی پوش برای 
کسب سهمیه ورودی در بازی های المپیک 2024 
پاریس حساب ویژه ای باز کرده است. ملی پوشان 
سنگنوردی ایران خصوصاً رضا علیپور ستاره 
سرعت کشورمان، برای رسیدن به المپیک 
در رقابت های گزینشی گذشته درخشش 
خوبی داشتند و تاش خود را برای المپیکی 
شدن در رویدادهایی که حضور داشتند انجام 
دادند. اما قطعاً این سه نفر برای اینکه بتوانند 
سهمیه ورودی خود را در فرانسه قطعی کرده 

و یکی از مسافران پاریس باشند، باید سال آینده 
)1403( ضمن حضور در 2 جام جهانی )شانگهای 
ــا  ــاز این رقابت هـ ــتان( امتیـ چین و بوداپست مجارسـ
که در رنکینگ جهانی به عنوان گزینشی المپیک 
محاسبه می شوند را کسب نمایند. سنگنوردان ما 
طی سال جاری میادی در دو دوره جام جهانی شرکت 
داشتند و به این واسطه وارد رنکینگ جهانی شدند و 
توانستند وارد انتخابی المپیک شوند. اما قطعاً برای 
اینکه آنها بتوانند سهمیه خود را قطعی نمایند باید 
در این دو رویداد مهم و معتبر جهانی امتیاز کسب 
کرده و در بهترین فرم خود به مصاف رقبا بروند. در 
ــا نتوانند در این دو رویداد  ــر آنهـ ــر این صورت اگـ غیـ
مهم امتیازات مورد نیازشان را کسب نمایند باید قید 

المپیک را زده و با پاریس خداحافظی کنند. اینکه 
سنگنوردان ما مجوز ورود به المپیک را گرفتند خوب 
ــا  ــام می شود که آنهـ ــا وقتی کار مهمی انجـ است، امـ
بتوانند از رقابت های گزینشی باقیمانده سهمیه خود 
ــاً  ــه ملی پوش مطمئنـ ــد. در بین این سـ را قطعی کننـ
ــبت دو  ــه نسـ ــرعت بـ ــاده سـ ــور در مـ ــا علیپـ ــانس رضـ شـ
ــا برای تثبیت سهمیه ورودی به  ملی پوش بانوی مـ
ــتاره های  ــزو سـ ــور جـ ــرا علیپـ ــت زیـ ــتر اسـ ــک بیشـ المپیـ
ــازات خوبی  ــا امتیـ ــمار می رود و بـ ــه شـ ــا بـ سرعت دنیـ
که در رویدادهای قبل کسب کرده راه زیادی تا 
رسیدن به سهمیه قطعی المپیک ندارد. اما او هم 
ــا در فرصت طایی  باید تاشش را مضاعف کند تـ

باقیمانده بلیت المپیکش را قطعی رزرو کند.

 دوئل نهایی برای المپیکی شدن در بوداپست و شانگهای

تعیین تکلیف المپیکی های سنگنوردی در  شانگهای و بوداپست

علیپور در یکقدمی سهمیه

   چهارشنبه   9  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7529

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

6

رضا عباسپور
روزنامه نگار

رضا علیپور، محیا دارابیان و الناز رکابی 3 ملی پوش سنگنوردی ایران در 2 ماده سرعت و رشته ترکیبی لید - بولدرینگ هستند که شانس های المپیکی فدراسیون کوهنوردی 
و سنگنوردی ایران هستند برای کسب سهمیه و حضور در آوردگاه المپیکی پاریس 2024. رقابتی مهیج و جذاب که حضور سنگنوردان نام آشنا و عنواندار ایران در دو 
بخش مردان و زنان برای اهالی این رشته و ورزش کشور بسیار مهم و حیاتی است. بر این اساس رضا علیپور و محیا دارابیان در ماده سرعت و الناز رکابی در ماده ترکیبی 
لید - بولدرینگ سنگنوردان ایرانی هستند که برای رقابت با سنگنوردان دیگر کشورها به منظور کسب سهمیه المپیک مجاز شدند. در بین این 3 ملی پوش شاخص 
ما اگرچه هر دو بانوی سنگنوردی ایران )دارابیان و رکابی( جزو بهترین های این رشته به شمار می روند، اما به نسبت »رضا علیپور« فوق ستاره سنگنوردی دنیا در رشته 

سرعت شانس کمتری برای المپیکی شدن دارند، اما نا امید نیستند و همچنان به کسب موفقیت و گرفتن مجوز ورودی به بازی های المپیک 2024 پاریس امیدوارند.

سوای علیپور که مسیر ساده تری 
برای المپیکی شدن پیش رو دارد، 

راه محیا دارابیان و الناز رکابی برای 
رسیدن به سهمیه سرعت و ترکیبی 

لید - بولدرینگ برای المپیکی شدن 
سخت و دشوار است



 قهرمان مسابقات 
اسکواش جایزه 

بزرگ دختران کشور 
مشخص شد

رقابت های اسکواش جایزه بزرگ 
زنان کشور با عنوان گیان کاپ، 
دیروز با قهرمانی فرشته اقتداری 
در رشت پایان یافت. در این دوره 
از رقابت ها، ۲۷ بانوی ورزشکار 
زبده این رشته از استان های 
مختلف کشور حضور داشتند که 
به صورت حذفی در خانه اسکواش 
گیان در مجموعه ورزشی یادگار 
امام)ره( شهرستان رشت با هم به 
رقابت پرداختند. در دیدار پایانی 
این مسابقات، فرشته اقتداری 
برابر حریفش به برتری رسید و 
عنوان قهرمانی مسابقات جایزه 
بزرگ اسکواش بانوان کشور را به 
خود اختصاص داد.  آیلی نیری از 
استان فارس نایب قهرمان این 
مسابقات شد و نگین سلطانی از 
گلستان و فاطمه فاحتی از یزد 
هم به طور مشترک مقام سوم 
رقابت های اسکواش جایزه بزرگ 

بانوان کشور را کسب کردند.
 

صعود ملی پوشان 
تنیس روی میز در 

رنکینگ جدید
 اولین رتبه بندی بازیکنان تنیس 
روی میز بعد از پایان رقابت های 
تیمی قهرمانی جهان در کره جنوبی 
منتشر شد. طبق اعام فدراسیون 
جهانی، تمامی پینگ پنگ بازان 
کشورمان صعودی قابل توجه 
در رنکینگ داشتند. راکت به 
ز  نی بعد ا یرا دستان مردان ا
16 تیم  اولین صعود به جمع 
برتر دنیا با ارتقا رنکینگ مواجه 
شدند و نوشاد عالمیان نفر اول 
ورزشکاران ایرانی در رنکینگ با 
یک پله ارتقا در جایگاه 50 دنیا 
قرار گرفت. امیرحسین هدایی 
دومین ورزشکار ایرانی در رنکینگ 
با سه پله صعود جایگاه 119 دنیا 
را به خود اختصاص داد و نیما 
عالمیان با کسب ۷8 امتیاز با 
صعودی 59 پله ای در جایگاه 181 
دنیا قرار گرفت. در بخش دختران 
هم، ندا شهسواری با 3۲1 پله 
صعود جایگاه 3۷4 دنیا و مهشید 
اشتری با ۲63 پله صعود جایگاه 
448 دنیا را به خود اختصاص داد. 
شیما صفایی هم با ۲65 پله صعود 
در  جایگاه 449 دنیا قرار گرفت.

  

برنز شیرجه روها در 
شیرجه هماهنگ

در دومین روز از مسابقات شیرجه 
قهرمانی رده های سنی آسیا، سام 
واژیر و کیومرث اصانی موفق به 
کسب مدال برنز شیرجه هماهنگ 
از سکو شدند. در دومین روز از 
بقات شیرجه رقابت های  مسا
قهرمانی جوانان آسیا نمایندگان 
ی  ه ها د ما ر  د ن  یرا ا شیرجه 
تخته سه متر انفرادی و شیرجه 
با حریفان  ز سکو  ا هنگ  هما
آسیایی خود به رقابت پرداختند. 
ابتدا آیدین نصرتی و صدرا علیزاد 
منصور در تخته سه متر انفرادی 
رده سنی 1۲تا13 سال با حریفان 
قدرتمند آسیایی خود به رقابت 
پرداختند که نصرتی در تخته 
سه متر در جایگاه ششم قرار 
گرفت و صدرا علیزاد منصورهم 
هفتم شد. در ادامه دو ملی پوش 
شیرجه ایران سام واژیر و کیومرث 
اصانی در شیرجه هماهنگ از 
سکو کار خود را شروع کردند. 
این دو شیرجه روی ایران که در 
روز نخست مسابقات مدال نقره 
شیرجه هماهنگ از تخته سه متر 
را کسب کرده بودند یک بار دیگر 
موفق به کسب مدال شدند. واژیر 
و اصانی در شیرجه هماهنگ از 
سکو با نمایش یک عملکرد خوب 
پس از رقبای خود از کشورهای 
چین و ویتنام بر سکوی سوم این 
ماده ایستادند تا با این نتیجه 
سومین مدال تیم شیرجه ایران در 

این مسابقات برنزی شود.

 zخبر

الهه رزاقی:

باید رکوردهایم را افزایش دهم

الهه رزاقی ملی پوش وزنه برداری بانوان ایران بعد از کسب نشان نقره 
مسابقات قهرمانی آسیا در تاشکند ازبکستان معتقد است: »خداراشکر 
می کنم که توانستم در آسیایی ازبکستان مزد تلاش و زحماتم را با مدال نقره 
بگیرم. البته من اگر یک مقدار تمرکز بیشتری در رقابت برای کسب مدال 
طلا داشتم قهرمان می شدم اما طلا قسمتم نشد. مطمئناً برای اینکه بتوانم 
در رویدادهای آتی مدعی قهرمانی باشم باید رکوردهایم را افزایش دهم.«

 مناف هاشمی:

 بودجه فدراسیون ها سال آینده هدفمند خواهد بود

 در سی و سومین نشست هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک، دبیر کل 
کمیته ملی المپیک گفت: »تفاهمنامه های پرداخت به فدراسیون ها 
از سال 1403 از ابتدا با وزارت ورزش هماهنگ و بعد از نهایی شدن در 
هیأت اجرایی، در قالب تفاهمنامه سه جانبه بین وزارت ورزش و جوانان، 
کمیته ملی المپیک و رئیس فدراسیون به صورت هدفمند پرداخت 

خواهد شد.«

 محمدحسن تقی زاده:

 سال هاست مردم خود سرنوشتشان را رقم می زنند

 مدیر کل دفتر امور بین الملل وزارت ورزش و جوانان با تأکید بر اهمیت 
حضور حداکثر مردم در انتخابات گفت: »در حالی که در بسیاری از 
کشورهای خاورمیانه هنوز نقش مستقیم مردم در تعیین سرنوشت خود 
یا محقق نشده و یا در مراحل ابتدایی راه است، نظام جمهوری اسلامی 
ایران این افتخار را دارد که چهار دهه دارای مردم سالاری دینی است و 

این مردم هستند که سرنوشت خود را رقم می زنند.«

چهارشنبه   9  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7529  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

7

نبرد مرگ و زندگی برای تصاحب سهمیه 
المپیک بین بوکسورها تا 4 روز دیگر در 

سرزمین سزارها شروع می شود.
با اتمام مسابقات سهمیه قاره ای در تمام 
قاره ها و توزیع 8 سهمیه در هر وزن، حالا 
بوکسورها تنها از ۲ راه می توانند خود را به 
مرزهای پاریس برسانند. اولین میدان، 
مسابقات انتخابی ایتالیا است که 4 روز 
دیگر در بوستو آرسیتسیو برگزار خواهد شد؛ 
مسابقاتی که 4 بوکسور راه یافته به نیمه  
نهایی بلیت پاریس را رزرو خواهند کرد. طبق 
شنیده ها این مسابقه با مسابقات جهانی 
دیگر یک فرق خواهد داشت، آن هم اینکه 
ــا  ــده و بـ ــزار نشـ ــال برگـ ــی و فینـ ــه نهایـ ــارزه نیمـ مبـ
توزیع سهمیه ها پرونده مسابقات بسته 

خواهد شد.
ــیایی  ــای آسـ ــی در بازی هـ ــم ملـ ــی تیـ ــد از ناکامـ بعـ
هانگژو اردوهای تیم ملی ۲ ماهی تعطیل بود 
که با برنامه ریزی فدراسیون بوکسورها مجدداً 
ــا  ـــه فونتانـ ـــود ک ـــد. 4 بهمن ب ـــاه اردو زدن از دی م
ــا  ــد تـ ــران شـ ــن بوکس وارد ایـ ــه فرگوسـ ملقب بـ
چشم تیم ملی بعد از سال ها به جمال یک 
مربی صاحبنام کوبایی روشن شود. در حالی 
که روح الله حسینی رئیس فدراسیون بوکس 
ـــدای شروع ریاستش در فدراسیون، قول  از ابت
ــا این  ــود امـ جذب یک مربی کوبایی را داده بـ
ـــن مأموریت  ـــا اولی ـــر رقم خورد ت اتفاق کمی دی
جدی این مربی با شاگردان جدیدش، تنها با 
ـــا رقم بخورد؛ فرصتی  یک ماه تمرین در ایتالی
کوتاه که قطعاً نمی شود از فونتانا انتظار 

ــزه داشت. معجـ
حالا تیم ملی تنها بعد از یک ماه تمرین 
زیر نظر سرمربی کوبایی و فقط با حضور در 
تورنمنت تدارکاتی بلغارستان، عازم این میدان 
سخت می شود  و کار سختی برای بیرون 
کشیدن سهمیه از دهان شیر خواهد داشت.

طبق شنیده ها تیم ملی با 6 بوکسور عازم 
این رقابت ها خواهد شد و غایب اصلی تیم 
هم سید شاهین موسوی یکی از ۲ المپین 
بوکس حاضر در توکیو خواهد بود. از آنجایی 

که وزن ۷5 کیلوگرم در میان اوزان حاضر در 
مسابقات انتخابی المپیک نبود، موسوی 

تصمیم گرفت تا شانس خود را یک 
وزن بالاتر یعنی در 80 کیلوگرم امتحان 
کند. او با شکست میثم قشاقی 
دیگر بوکسور توانمند این وزن، 
مسافر بازی های آسیایی شد اما 
در ادامه قشاقی با گرفتن انتقام 
از موسوی در فینال انتخابی 
تیم ملی این وزن، فرصت را 

از دستان شاهین قاپید 
تا فعاً او شانسی برای 
ره در  با حضوری دو
المپیک نداشته باشد.

ه  تا کو به  جه  تو با  
ــیاری  ـــدن دست بسـ مان

از بوکسورهای قدرتمند 
آسیایی، اروپایی، آمریکایی 

و آفریقایی از سهمیه المپیک 
در مسابقات قاره ای، رینگ 

ایتالیا شاهد رقابتی فشرد خواهد بود که 
همین موضوع، کار را برای بوکسورهای ما 

سخت و سخت تر می کند.
ـــر اینطور  ـــا نتایج ملی پوشان در مسابقات اخی ب

به نظر می رسد که خیلی نمی شود روی 
المپیکی شدن بوکسورها در ایتالیا حساب باز 
کرد، در این میان اما میثم قشاقی ملقب به 
تایسون ایرانی تنها کسی است که با سبک 
خاص مبارزاتش و عطش باقیمانده در او بعد 
از جا ماندن از المپیک توکیو، توانایی چشمک 
زدن به سهمیه را دارد و می تواند با قرار گرفتن 
در میان 4 نفر برتر، یک سهمیه به سبد کاروان 

ـــد. ـــران اضافه کن ای
با توزیع 4 سهمیه در هر وزن مسابقات ایتالیا، 
کار بوکسورهای جا مانده از المپیک پاریس 
قطعاً در مسابقات انتخابی المپیک تایلند که 
3 خرداد در بانکوک  برگزار می شود، راحت تر 

خواهد بود.
بوکس ایران چه سهمیه بگیرد و در المپیک 
پاریس حضور داشته باشد و چه رنگ آسمان 
پاریس را نبیند، این تازه شروع ماجرایش 
خواهد بود و قطعاً می تواند با فرصت های 
بیشتری که در اختیار فونتانا می گذارد، 
استارت رنسانسش را برای پوست اندازی و 

تحولی شگرف بزند.

فائزه زمانی
روزنامه نگار

در نشست روز گذشته ستاد بازی های 
پارالمپیک ۲0۲4 سیدمحمد پولادگر که 
نایب رئیس کمیته هم است به عنوان 
سرپرست کاروان ورزشی ایران انتخاب 
شد. تصمیمی جالب توجه که نشان 
از قدرت گرفتن پولادگر در کمیته ملی 
پارالمپیک دارد. سیدمحمد پولادگر که 
بعد از برکناری از معاونت ورزش قهرمانی 
و حرفه ای وزارت ورزش، حالا وقت آزاد 
بیشتری دارد این روزها با قدرت در 
پارالمپیک حاضر می شود و خود را هم 

پیش می برد.
ین یعنی نفوذ بیشتر پولادگر در  ا
تصمیمات کمیته ملی پارالمپیک که 
ظاهراً باید منتظر افزایش این نفوذ در 
روزها و ماه های آینده بود. اتفاقاتی در 
روزهای اخیر رخ داده که همه حکایت 
از قدرت گرفتن پولادگر دارد؛ از انتخاب 
کمال جوانمرد به عنوان سرپرست 
فدراسیون سه گانه که هم دبیر کمیته 
ملی پارالمپیک است و هم مسئولیت 
سرپرستی کاروان در بازی های پاراآسیایی 
هانگژو را داشت و هم انتخاب پولادگر به 
عنوان سرپرست کاروان ایران همه نشان 

از قدرت گرفتن پولادگر دارد.
در جلسه روز گذشته غفور کارگری ضمن 
تأکید بر اهمیت بازی های پارالمپیک 
پاریس و با اشاره به تجربیات ارزشمند 
و سوابق درخشان سیدمحمد پولادگر 
در مدیریت ورزش کشور، او را به عنوان 
سرپرست کاروان پارالمپیک در این 
بازی ها معرفی کرد اما واقعیت ماجرا 
این است که باید در برخی از این سوابق 
شک کرد؛ حداقل در درخشان بودن 
برخی دوره های مدیریتی پولادگر تردید 

داشت.
اتفاقاتی که در فدراسیون تکواندو از 
حوالی المپیک ۲01۲ تا آخرین روزهای 
حضورش در این فدراسیون رخ داد و هنوز 
هم تکواندو با برخی از این مشکات 
درگیر است یا اتفاقاتی که در وزارت 
ورزش و جوانان رخ داد، نمی تواند سوابق 
درخشانی باشد. همین حالا باید تعداد 
انتخابات فدراسیون هایی که باطل شدند 
را شمرد که مسئولیت بیشتر آنها متوجه 

محمد پولادگر است؛ حالا با چنین 
کارنامه ای چطور می توان در حکم او 
نوشت با توجه به سوابق درخشان؟ اما 
حتی اگر به گذشته درخشان پولادگر هم 
توجه شود، نباید این نکته را فراموش 
کرد که سرپرستی یک کاروان نیاز به 
فردی دارد که هم فضای کار پارالمپیک را 
بشناسد و هم توان دوندگی برای اجرای 
امور را داشته باشد؛ واقعاً الان نایب 
رئیس کمیته ملی پارالمپیک چنین 
توانایی دارد؟ گرفتن چنین حکمی با 
چنین کارنامه ای نشان از داشتن یک 
قدرت پولادین دارد اما این تنها نشان از 

قدرت گرفتن پولادگر ندارد.
در هفته های اخیر بارها این شایعه مطرح 
شد که کمال جوانمرد از کمیته ملی 
پارالمپیک خداحافظی می کند و به جای 
او هم آرش فرهادیان انتخاب می شود. 
پست گرفتن جوانمرد در فدراسیون 
سه گانه حکایت از این دارد که شایعات 
روزها و هفته های اخیر درست بوده 
است. شایعه اول تقریباً تا 50 درصد 
به واقعیت تبدیل شده چرا که حکم 
سرپرستی فدراسیون سه گانه در نهایت 
منجر به کنار رفتن جوانمرد از کمیته 
می شود و شاید همین روند هم منجر به 
واقعی شدن شایعه دوم یعنی ورود آرش 
فرهادیان به کمیته ملی پارالمپیک شود.

انتخاب احتمالی آرش فرهادیان به عنوان 
ــی پارالمپیک یعنی جمع  ــر کمیته مل دبی
شدن رفقای پولادگر در کمیته ملی 
پارالمپیک. وقتی سیدمحمد پولادگر 
فدراسیون تکواندو را ترک می کردند دو 
نفر دیگر با او از این فدراسیون جدا شدند 
که یکی همین آرش فرهادیان بود. بعد 
از انتصاب پولادگر به عنوان معاون وزیر 
ورزش و جوانان، فرهادیان هم در وزارت 
ورزش مسئولیت گرفت و حالا بعد از 
ــه  ــان ب کوچ پولادگر از وزارت ورزش و جوان
پارالمپیک، ظاهراً رفیق شفیق او هم این 

مسیر را طی می کند.  
اینها یعنی کمیته ملی پارالمپیک در 
کمتر از شش ماه مانده به بازی های 
پاریس در حال ورود به یک دوران جدید 
است. دورانی به شدت نگران کننده 
و خطرناک. دوره ای که با باتکلیفی 
تاریخی فدراسیون جانبازان و توان یابان 
و سردرگمی دوومیدانی نابینایان کمتر در 

تاریخ درخشان پارا دیده شده بود. 

نبرد مرگ و زندگی در ایتالیا برای تصاحب سهمیه پاریس

 موسوی جا مانده از 
پرواز »بوستو آرسیتسیو«

نایب رئیس پارالمپیک؛ سرپرست کاروان ایران 
در پاریس شد   

قدرت پولادین

محسن وظیفه
روزنامه نگار

میثم قشلاقی 
ملقب به تایسون 
ایرانی تنها کسی 
است که با سبک 

خاص مبارزاتش و 
عطش باقیمانده در 

او بعد از جا ماندن 
از المپیک توکیو، 

توانایی چشمک زدن 
به سهمیه را دارد 
و می تواند با قرار 

گرفتن در میان 4 نفر 
برتر، یک سهمیه به 
سبد کاروان ایران 

اضافه کند



استقلال همچنان 
بدهکار است

اما ماجرای ارسلان 
با استقلال احتمالاً 

همچنان ادامه خواهد 
داشت. این بازیکن 

از فصل پیش مبالغی 
را از باشگاه استقلال  

طلب دارد که به 
حسابش واریز نشده 

است. شاید ارسلان به 
دلیل قراردادی که با 
تراکتور منعقد کرده 

نتواند دستمزدش از 
استقلال در نیم فصل 
دوم را مطالبه کند اما 
دستمزد فصل پیش 
این بازیکن همچنان 

پرداخت نشده و بعید 
نیست در ماه های آتی 

او به دنبال دریافت 
مطالباتش از باشگاه 

استقلال باشد.

ZOOM

از کمپ آبی
استقلال 8
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 zاسپانسر

 zگزارش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

محمد حسین مرادمند

دوباره نرسید

وقتی اسامی یازده بازیکن اصلی استقلال برای بازی با سپاهان منتشر 
شد، اثری از محمد حسین مرادمند نبود. 

محمد حسین مرادمند که از ناحیه کمر مصدوم شده و در بازی با نفت 
حضور نداشت، به دلیل همین آسیب دیدگی در بازی با سپاهان هم 
در ترکیب اصلی حضور نداشت و به جای او ایمان سلیمی در ترکیب 

قرار داشت.

آرمان رمضانی

نیمکت نشین شد

 نکونام باز هم در ترکیب اصلی خود از ماشاریپوف استفاده کرد و اثری 
از رمضانی نبود. 

بازیکن ازبک استقلال که در نخستین بازی خود توانست گل بزند و با 
این گل استقلال به تساوی مقابل ملوان رسید، در بازی با سپاهان نیز در 
ترکیب اصلی قرار گرفت تا رمضانی بازهم نیمکت نشینی را تجربه کند. 

به نظر می رسد کار برای بازگشت آرمان سخت شده باشد.

آرش رضاوند

بازگشت بعد از محرومیت

آرش رضاوند پس از محرومیت در بازی قبل برابر ملوان، در دیدار مقابل 
سپاهان از ابتدا برای تیمش به میدان رفت. 

مهدی مهدی پور نیز دیگر هافبک استقلال بود که در کنار رضاوند 
قرار گرفت.

 آرش رضاوند در فصل جاری توانسته رضایت نکونام را جلب کرده و به 
یکی از مهره های اصلی تیم استقلال در زمین مبدل شده است.

 توافق پرحاشیه
در آستانه تعلیق

تبلیغ 
موبایل فروشی هر 

روز آب می رود!
روزی که علی خطیر با مالک یک 
شرکت واردکننده تلفن همراه 
عکس یادگاری گرفت و سپس 
اعلام شد که باشگاه استقلال 
با این شرکت قرارداد همکاری 
امضا کرده، خیلی ها نگران 

عاقبت این قرارداد شدند. 
نگرانی هایی که نشأت گرفته 
از سوابق تاریک یک شرکت 
واردکننده تلفن همراه دیگر بود 
که نحوه فعالیتش بی شباهت 
با شرکتی نیست که به نوعی 
اسپانسری استقلال را قبول 

کرده است. 
در آن ایام به علی خطیر بار ها 
هشدار داده شد که با این 
شرکت فسخ قرارداد کند، اما 
مدیرعامل باشگاه استقلال 
اعلام کرد مشکلی با این شرکت 
پیدا نخواهد کرد و استقلال سود 
خوبی از این قرارداد خواهد برد.

 

بی توجهی در مقابل هشدار 
صنف فروش موبایل

با وجود ابراز امیدواری خطیر 
در تداوم این قرارداد، اما به 
سرعت حواشی متعددی درباره 
شکل کار این شرکت منتشر 
شد تا جایی که رئیس صنف 
واردکنندگان گوشی تلفن همراه 
با ارسال نامه ای به باشگاه 
استقلال خواستار فسخ سریع 
قرارداد خود با این شرکت شد. 
دلیل ارسال این نامه کاملاً 
بود، چون شرکت  روشن 
رد کردن  نین وا ا مذکور قو
گوشی تلفن همراه را رعایت 
نمی کرد و همچون یک شرکت 
دیگر که کلی سر و صدا به پا 
کرده بود با اقدامات غیرعرف 
گوشی های تلفن همراه خود 
 را زیر قیمت بازار به فروش 

می رساند. 
شرکتی که به طور موازی با 
شرکت طرف قرارداد باشگاه 
می کرد  لیت  فعا ل  ستقلا ا
به سرعت در مسیر تعلیق 
فعالیت های خود قرار گرفت و 
مشخص شد که کلاهبرداری 
عظیمی از سوی مالکان آن 
شرکت انجام شده و مبالغی 
که از خریداران اخذ شده باید 

عودت داده شود. 
البته هنوز شرکت طرف قرارداد با 
باشگاه استقلال چنین وضعیتی 
پیدا نکرده، اما هشدار های 
صنف واردکنندگان گوشی تلفن 
همراه نشان می دهد که اوضاع 
برای این شرکت نیز خوب پیش 
نمی رود و پشت ارزان فروشی 
گوشی های تلفن همراه حرف 

و حدیث های بسیاری است.
 

 از پشت پیراهن 

به روی آستین
باشگاه استقلال نیز در اولین 
قدم اقدام به کوچک کردن 
تبلیغات این شرکت کرده و 
به تازگی تبلیغ این شرکت را از 
پشت پیراهن به روی بازو انتقال 

داده است. 
حتی شنیده می شود که این 
تبلیغ آرام  آرام از روی پیراهن 
باشگاه استقلال حذف خواهد 
شد و در حالی که مالک این 
شرکت واکنش هایی نسبت 
به این موضوع نشان داده، 
اما باشگاه استقلال در مسیر 
پایان قرارداد فی مابین با این 
شرکت قرار گرفت و به سرعت 
 باید در این راستا اقداماتی 

انجام دهد. 
طرف  شرکت  ینکه  ا ل  حا
قرارداد باشگاه استقلال نیز 
به مانند آن شرکت معروف 
که کلاهبرداری عظیمی کرده 
بود، مجرم شناخته شود 
روشن نیست، اما بحث بر سر 
دلایل ارزان فروشی گوشی های 
تلفن همراه عرضه شده از 
 سوی این شرکت همچنان 

داغ است...

از همان هفته  ششم که موقعیت ارسلان در 
استقلال سست شد، روشن بود که این بازیکن 
در نیم فصل از ترکیب آبی  ها جدا 
خواهد شد و به تیم دیگری 
 . ست پیو هد  ا خو
سرمربی استقلال 
اما در آن ایام وقتی 
با خبر جدایی مطهری 
در رسانه ها مواجه شد 
در صدد آرام کردن فضای 
درونی تیم برآمد و حتی 

نسبت به اخبار منتشره واکنش های تندی نشان 
داد و انتشاردهندگان خبر جدایی مطهری در نیم 

فصل را دشمنان استقلال خطاب کرد.
جدایی ارسلان اما همان طور که پیش بینی 
می شد در نیم فصل رقم خورد و سرمربی استقلال 
بدون اینکه نسبت به آن اظهارات توضیحی بدهد 
و پیرامون چرایی آن واکنش ها شفاف سازی کند 
از کنار این ماجرا گذشت. رسانه ها نیز پیگیر این 
ماجرا نشدند، به این دلیل که مطهری اساساً 
بازیکنی نبود که بتوان از عملکردش دفاع کرد.

در واقع جدایی این بازیکن از استقلال هم با 
رضایت عمومی مواجه بود و هم کادرفنی استقلال 
و به دلیل همین اشتراک نظر ماجرای جدا شدن 
مطرح و اثبات خبرهایی که در میانه های نیم 
فصل اول منتشر شد، چندان پیگیری نشد تا 

این بازیکن از استقلال برود.
اما مطهری برای نیم فصل نقل و انتقالاتی برنامه 
داشت و ابتدا مقابل تصمیم باشگاه استقلال 
موضع گرفت و اعلام کرد که تا آخر فصل در 
این باشگاه خواهد ماند و همه پولش را هم 

خواهد گرفت.
مطهری حتی در تمرینات هم شرکت کرد تا به 
نوعی خود را مشتاق به تداوم حضور در استقلال 
نشان دهد اما ناگهان خبر آمد که این بازیکن به 

تیم تراکتور ملحق شده است.
پیش از اینکه تصویر مطهری در کنار پیراهن 
باشگاه تراکتور چشم ها را به سمت و سوی 
خود متوجه کند خبرهایی درباره تمایل 
پرسپولیس برای جذب این بازیکن 
منتشر شد که از همان ابتدا نیز 
به نظر می رسید چندان درست 
نباشد اما مطهری از این فضا 
نهایت بهره را برد و توانست با 
دستمزد قابل توجهی راهی 

تراکتور شود.
وقتی بحث حضور در 
پرسپولیس مطرح 
نست  و توا شد، ا
لایی  دستمزد با
از تراکتور بگیرد. 
یی  خبرها طبق 
که از قرارداد این 
بازیکن منتشر شده، او 
توانسته با قراردادی 15 میلیاردی به عضویت این 
باشگاه درآید؛ آن هم در شرایطی که در نیم فصل 
اول لیگ برتر فقط یک بار برای استقلال گل زد 
و دقایق طولانی از حضور در ترکیب استقلال 

محروم بود.
حال اینکه در آینده تراکتور از این انتقال سود برده 
باشد روشن نیست اما برای ارسلان این جدایی 
بسیار پرفایده بوده و او توانسته دستمزد قابل 
توجهی از این باشگاه بگیرد و به نوعی برنده نقل 

و انتقالات باشد.
در واقع این ارسلان بود که از فضای به وجود آمده 
نهایت بهره را برد و در سکوت کارش را پیش برد. 
و در حالی که به نظر می رسد دیگر به دوران اوج 
باز نمی گردد با دستمزد قابل توجهی به جمع 

تبریزی ها ملحق شود.
البته ارسلان در تبریز با فشار هواداری مواجه 
خواهد شد و اگر نتواند در گلزنی عملکرد مطلوبی 
از خود به جا بگذارد، ممکن است خیلی زود 
جایگاهش را در این باشگاه از کف بدهد و پیش 
از پایان قراردادش به سمت درهای خروجی 

سوق داده شود. 
بنابراین مهاجمی که سال ها پیش با گلزنی در 
ترکیب نفت تهران توانست نامی برای خودش 
دست و پا کند، برای تداوم حضور در فوتبال 
بیش از هر زمان دیگری به لرزاندن تور دروازه 

رقبا نیاز دارد.

در آکادمی استقلال چه خبر است؟

از خالی کردن انبار 
تا ورود بازیکنان 

سفارشی نا کارآمد!

حال و روز آکادمی استقلال و تیم های پایه 
اصلاً خوش نیست. از درون آکادمی خبرهای 
خوبی بیرون نمی آید و هر چهار تیم استقلال 
در رده های مختلف نتوانستند در فصل 
جاری عملکرد چشمگیری داشته باشند، 
خصوصاً تیم نوجوانان استقلال که در رده 
یازدهم جدول است و شرایط خوبی ندارد.

 روزی که مدیریت استقلال عوض شد قرار 
نبود رئیس آکادمی استقلال عوض شود. 
آرش برهانی مدیر جوان آکادمی که زمان 
مدیریت آجورلو آمده بود، علاوه بر اینکه 
توانست سر و سامان خوبی به آکادمی 
دهد تیم امید استقلال را نیز قهرمان کرد و 
این قهرمانی حتی چند هفته زودتر از اتمام 

لیگ اتفاق افتاد.
اما با آمدن مدیرعامل جدید استقلال و در 
حالی که گفته شد برهانی را ابقا خواهد کرد، 
این اتفاق نیفتاد و آقای گل سابق استقلال 
رفت تا جای خود را به اصغر حاجیلو دهد. 
حاجیلو پیش از این هم، یک بار مدیریت 
آکادمی استقلال را بر عهده داشت و کسی 
فکرش را نمی کرد که با آمدن او شرایط 
برای تیم های پایه تغییر کند، اما حاجیلو 
نتوانسته تاکنون شرایط خوبی برای تیم های 
پایه ایجاد کند و در فصل جاری نه تنها هیچ 
قهرمانی در رده های پایه به دست نیامد، 
بلکه تیم نوجوانان استقلال هم با نتایج 
بدی که گرفت در مکان یازدهم جدول قرار 
دارد. این در حالی است که تیم نوجوانان 
پرسپولیس با گرفتن 70 امتیاز قهرمان این 

دوره از مسابقات شد.
 تیم جوانان استقلال نیز با کسب 55 امتیاز 
در مکان سوم قرار دارد و تیم امید استقلال 
که در زمان مدیریت برهانی قهرمان شد با 
کسب 48 امتیاز پنجم است. کوچکترین 
رده استقلال یعنی نونهالان هم در فصل 
جاری 52 امتیاز گرفته و چهارم است. این 
در حالی است که غیر از گرفتن نتایج بد 
به گفته مربیان تیم های پایه اتفاقاتی در 
آکادمی می افتد که جای تعجب و تأمل دارد.

چندی پیش یکی از طلبکاران باشگاه 
استقلال برای تسویه حساب با این باشگاه 
انبار لباس بازیکنان تیم های پایه را خالی 
کرد! نکته اینجا بود که مسئولان باشگاه 
استقلال پیگیر این مسأله هم نشدند، غیر 
از این اتفاق عجیب و نادر تعدادی در آکادمی 

استقلال با استفاده از فرصت شغلی که 
برایشان پیش آمده سعی می کنند بازیکنانی 
ناکار آمدی را در مقاطع مختلف به مربیان 
تیم های پایه تحمیل کنند که از نظر توان 
فنی در سطح مطلوبی نیستند، اما مربیان 
به دلیل نفوذ این افراد مجبور هستند که 
سکوت کرده و خواسته آنها را قبول کنند.

در اینکه هیچ گاه غیر از مدیریت برهانی 
آکادمی استقلال شرایط مطلوبی نداشته 
شکی نیست. از دعوای روشن و سامره گرفته 
تا جعل امضا و مهر مدیرعامل باشگاه که 
توسط مدیر آکادمی استقلال صورت گرفت 
همه و همه نشان از آن دارد که مدیران 
باشگاه استقلال هیچ گاه نخواسته اند و یا 
اراده ای قطعی برای سر و سامان دادن به 
اوضاع آکادمی نداشته اند وگرنه اگر کمی 
نظارت بیشتری روی تیم های پایه استقلال 
بود، می توانستند بدون در نظر گرفتن 
هزینه گزاف برای خرید بازیکن از تیم های 
پایه خود استفاده کنند. درست مثل زمانی 
که بازیکنانی مثل خسرو حیدری، مجتبی 
جباری، پیروز قربانی، امیر حسین صادقی 
و وحید طالب لو توانستند در استقلال 

بدرخشند.
اما بعد از آن زمان مخاطب این فوتبال هیچ 
گاه شاهد برنامه ای برای استفاده از تیم های 
پایه نبوده اند و نتیجه آن هم عدم موفقیت 
رده های مختلف استقلال شده است. 
آنچه تا پیش از حضور ماجدی باعث شد تا 
هیأت فوتبال تهران هیچ توفیقی در راستای 
بهبود شرایط کاری در فوتبال تهران نداشته 
باشد، مدیریت پر حرف و حدیث شیرازی 
و استفاده بی شمار از اعضای خانواده و 
فامیلش بود، اما غیر از گذشته پرحرف 
هیأت فوتبال تهران به نظر می رسد همچنان 
مدیرانی هستند که بدون در نظر گرفتن 
پیشبرد اهداف یک باشگاه فقط منافع 
شخصی را در نظر می گیرند و همین مسأله 

تا حد زیادی به فوتبال ضربه خواهد زد.
 البته در شرایطی که هر روز شاهد اختلاف 
جدید خطیر و نکونام هستیم شاید توقع 
زیادی است که از مدیرعامل استقلال 
خواسته شود نگاهی به آکادمی استقلال 
داشته و جلوی یکسری از اتفاقات را 
بگیرد. آنچه در حال حاضر مسلم است 
منفعت های شخصی به مصلحت باشگاه 
ترجیح داده شده است و استقلال در راستای 
همین مصلحت اندیشی ها در تیم های پایه 
خود دچار چالش شده  است. باید به این 
نکته توجه داشت در روزهایی که هیچ کس 
حواسش به تیم های پایه استقلال نیست 
فعلاً شرایط اصلاً خوب پیش نمی رود و 

اتفاقات عجیبی در آکادمی می افتد.

مطهری مهاجم 15 میلیاردی تبریزی ها

سود ارسلان یا 
بهره تراکتور؟!

 zسوژه

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



 تیر دروازه، 
احمدزاده را 
مصدوم کرد

فرشاد احمدزاده در نیمه نخست 
بازی با استقال پرتاش ظاهر 
شد اما نتوانست برای این تیم 
گلزنی کند و خطری جدی روی 
دروازه استقال ایجاد کند .در 
بقه  ز صحنه های مسا یکی ا
فرشاد احمدزاده در داخل 
محوطه جریمه به سمت توپ 
هجوم سریعی برد و پس از عبور از 
توپ نتوانست خود را کنترل کند 
و برخورد نسبتاً شدیدی با تیرک 
دروازه داشت .تاش مضاعف 
او برای رسیدن به توپی که در 
اختیارش نبود او را در آستانه 
گلزنی قرار داد اما با فاصله اندک 
از توپ عبور کرد و در شرایطی 
نامتعادل به تیر دروازه برخورد 
کرد تا برای دقایقی با مصدومیت 

روبه رو شود.

جانشین مورایس
ی  چهره ها ز  ا یکی  ا  لمید آ
سرشناس فوتبال دنیا به شمار 
می رود که چندی پیش نیز با 
دعوت رونالدو نظاره گر بازی 
النصر و الفیحا شد. آلمیدا دوران 
اوج فوتبال خود را در باشگاه 
وردربرمن پشت سر گذاشت و در 
سپاهان دستیار اول ژوزه مورایس 
به شمار می رود .مورایس در 
آخرین دیدار سپاهان در لیگ 
برتر که هفته پایانی نیم فصل 
اول بود در مصاف با شمس آذر 
از زمین مسابقه اخراج شد تا 
حالا در اولین دیدار سپاهانی ها 
در بازگشت به لیگ برتر اجازه 
نشستن روی نیمکت را نداشته 
باشد و فردین فقیهی مترجم 
طایی پوشان اصفهانی برخاف 
همیشه در آزادی دستورات 
تاکتیکی آلمیدا را در زمین به 

بازیکنان منتقل کند.

داور پنالتی 
استقلال را نگرفت!

یزدانی دقیقه 13 بازی روی بانکو 
خطا انجام داد اما داور بازی 
اعتقادی به پنالتی نداشت. 
حیدر سلیمانی کارشناس داوری 
در مورد این صحنه گفت: »در 
دقیقه 13 سیاوش یزدانی در 
زمان ارسال توپ روی دروازه 
سپاهان با 2 دست خود گوستاوو 
بانکو را می گیرد و روی مهاجم 
ب  خرا ل  ستقا ا نتینی  ا ژ ر آ
می شود. به همین دلیل این 
حرکت خطا محسوب شده و 
داور باید برای استقال پنالتی 

می گرفت.«

 

صحنه هند دربی 
تکرار شد، پنالتی نبود

خطای هند آرمین سهرابیان 
مقابل سپاهان مشابه صحنه ای 
بود که در دربی 102 پایتخت توپ 
به دست مهدی ترابی برخورد 
کرد و پس از بررسی VAR پنالتی 
اعام نشد .در حالی که بازیکنان 
سپاهان اعتراض شدیدی به داور 
مسابقه داشتند و اعتقاد داشتند 
که پنالتی اتفاق افتاده، اما پیام 
حیدری چنین نظری نداشت و 
ادامه بازی را اعام کرد .این در 
حالی است که صحنه ای مشابه 
در محوطه جریمه پرسپولیس 
در دربی 102 اتفاق افتاد و 
استقالی ها انتقاد زیادی به 
داور مسابقه بابت اعام نشدن 
پنالتی داشتند، این صحنه توسط 
کمک داوران ویدیویی بررسی شد 
و پنالتی اعام نشد .کارشناسان 
داوری پس از دربی پایتخت 
هم نظر بودند و اعتقاد داشتند 
که تصمیم داور درست بوده 
و ادامه بازی بهترین تصمیمی 
است که می توان گرفت، دفع 
توپ و پس از آن برخورد توپ به 

دست نمی تواند پنالتی باشد.

 zخبر

 ابوالفضل جلالی

باانگیزه

ـــد.  ـــی را سپری می کن ـــی در فصل جاری شرایط متفاوت ابوالفضل جلال
این بازیکن که فصل گذشته با تصمیم ساپینتو نیمکت نشین بود 
در فصل جاری با تصمیم نکونام در تمام بازی ها فیکس بوده 
است. روز گذشته جلالی عملکرد بسیار خوبی داشت و با انگیزه 
ــدی  ــت بعـ ــا در لیسـ ــد تـ ــود را می کنـ ــلاش خـ ــام تـ ــی تمـ ــان داد. جلالـ نشـ

امیر قلعه نویی باشد.

 سیلوا

اضافه شدن به خط حمله

سیلوا بدون شک یکی از بهترین بازیکنان استقلال است. این بازیکن 
که نیم فصل اول در استقلال نبود در نیم فصل دوم به این تیم اضافه 
شد و باز هم مثل گذشته یکی از بهترین بازیکنان استقلال است. سیلوا 
روز گذشته در جریان بازی با سپاهان به خط حمله نیز اضافه می شد و 
پاس گل اول استقلال را نیز این بازیکن داد. این مدافع برزیلی این روزها 

عصای دست نکونام است.

 روزبه چشمی

خاطره باقری را زنده کرد

ـــه ثمر رساند اما این  ـــه چشمی روز گذشته تک گل استقلال را ب روزب
گل آنقدر زیبا به ثمر رسید که دو تیم غیر از تماشای آن هیچ کار 
دیگری نداشتند. شوت زیبای چشمی همه را یاد شوت های کریم 
باقری انداخت و برای دقایقی خاطره بازی های زیبای باقری را زنده 
کرد. کاپیتان دوم استقلال این روزها یکی از بهترین بازیکنان 

استقلال است.

سپاهان که 
نمی خواست بازنده 

این بازی شود سعی 
در جبران نتیجه 

داشت اما شاگردان 
نکونام به خوبی 

توانستند تک گل 
خود را حفظ کرده 
و فاتح مهم ترین 

بازی هفته شوند. 
استقلال با ادامه 

رکورد شکست 
نخوردن در خانه 

همچنان صدرنشین 
ماند تا هوادارانش 

راضی از ورزشگاه 
بیرون بروند
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از کمپ آبی
استقلال
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 سه شنبه1402/12/8، هفته هفدهم 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
 ،17:15 ورزشگاه آزادی، ساعت:

تماشاگر:20 هزار نفر
استقلال: یک

گل: روزبه چشمی )36(
 سپاهان: صفر

داور: پیام حیدری
کمک ها: فرهاد مروجی، علیرضا 

مرادی
اخطار: ایمان سلیمی، گوستاوو 
بلانکو، امید حامدی فر )استقلال( 
سیاوش یزدانی، علی اصغر اعرابی 

)سپاهان(
 استقلال:

سیدحسین حسینی، ایمان سلیمی، 
، آرمین سهرابیان،  ئل سیلوا رافا
صالح حردانی، ابوالفضل جلالی، 
 روزبه چشمی، آرش رضاوند، مهدی 

مهدی پور )77- امید حامدی فر( 
جلال الدین ماشاریپوف )77- مهرداد 
محمدی( گوستاوو بلانکو )88- آرمان 

رمضانی(
سرمربی: جواد نکونام

سپاهان:
پیام نیازمند، سیاوش یزدانی، محمد 
دانشگر،  میلاد زکی پور )76- عیسی 
مید  ا ییان،  مین رضا را  ، عباس(
نورافکن،  برایان دابو، محمدجواد 
حسین نژاد )46- علی اصغر اعرابی(، 
فرشاد احمدزاده )46-آریا یوسفی(، 
رضا اسدی )76- کاوه رضایی(، شهریار 

نلو مغا
سرمربی: ژوزه مورایس

 تیم های رده اول و سوم جدول 
رده بندی در یکی از مهم ترین و 
رهای نیم  ین دیدا تعیین کننده تر
فصل دوم رقابت های لیگ برتر 
به مصاف هم رفتند. استقال و 
سپاهان که از همان ابتدا مدعیان 

ــد، رقابت  ــی بودن ــوان قهرمان کسب عن
سختی در بالای جدول رده بندی 
دارند. استقال در شرایطی با پنج 
امتیاز اختاف نسبت به سپاهان در 
صدر جدول رده بندی قرار داشت 
که شاگردان مورایس دو بازی کمتر 
انجام داده اند. این بدان معنا بود 
که شکست تیم نکونام در این بازی 
و پیروزی احتمالی اصفهانی ها در 
ــای از دست  ــه معن بازی های معوقه، ب
رفتن کامل صدر جدول و عقب ماندن 
در کورس قهرمانی بود. به همین دلیل 
استقال قصد نداشت قافیه را به 
حریف ببازد. با توجه به حساسیت 
بازی دو تیم سعی کردند که با احتیاط 
پیش رفته و بدون تفکر بی گدار به آب 
نزنند اما از همان شروع بازی همین 
حساسیت کار داور را سخت کرد و هر 
ــه  ــم ب ــا دو تی برخوردی باعث می شد ت

داور بازی معترض شوند.
 در همین راستا در دقیقه 4 پرتاب اوت 
میاد زکی پور در محوطه جریمه به 
سهرابیان رسید که ضربه این بازیکن 
هنگام دفع توپ به دستش برخورد 
کرد و نیمکت نشینان و بازیکنان 
سپاهان اعتقاد به خطای پنالتی 
داشتند اما حیدری چنین اعتقادی 
نداشت و هشت دقیقه بعد یعنی 
در دقیقه 12 بانکو در محوطه جریمه 
توسط یزدانی سرنگون شد که باز 
هم حیدری اعتقادی به خطای پنالتی 
نداشت. بعد از این دو صحنه در دقیقه 
18 سپاهان توسط رضاییان صاحب 
موقعیت شد که ضربه کاشته رامین 
رضاییان مستقیم به سمت دروازه 
رفت و حسینی توپ را راهی کرنر 
کرد. دو تیم اما با وجود اینکه سعی 
می کردند خود را به دروازه حریف 
نزدیک کنند اما جانب احتیاط را نیز 
رعایت کرده و مراقب ضدحمات 
بودند تا اینکه در دقیقه 36 شوت 
روزبه چشمی همه را غافلگیر کرد و 
استقال را با یک گل جلو انداخت. 

با توجه به اینکه استقال جلو افتاد 
سپاهان سعی در جبران نتیجه 
داشت. دقیقه 43 اشتباه مرگبار 
صالح حردانی در محوطه جریمه و 
دفع ناقص او، موقعیت فوق العاده ای 
را برای مغانلو مهیا کرد که ضربه او به 
ــه تیرک دروازه برخورد کرد. بعد از  پای
این صحنه اتفاق خاصی نیفتاد و دو 
تیم با سوت داور زمین را ترک کردند 
و نیمه اول با تک گل چشمی با برتری 
استقال به پایان رسید. نیمه دوم را 
تیم سپاهان سعی کرد با حمله آغاز 
کند اما از آنجایی که این تیم به خاطر 
پنج شکست قبلی )سه تا در لیگ و دو 
شکست در بازی های آسیایی( روحیه 
چندان مناسبی نداشت نتوانست 
موقعیت های خود را تبدیل به گل کند. 
دقیقه 62 روی پاس تماشایی و دیدنی 
رضا اسدی، اعرابی با سیدحسین 
تک به تک شد که کاپیتان آبی ها 
با خروج به موقع از دروازه توانست 
شوت بازیکن سپاهان را مهار کرده 
و دروازه تیمش را نجات دهد. اما در 
ــه  ــاب بلند ب دقیقه 73پس از یک پرت
محوطه جریمه، مدافعان سپاهان 
ــد  ــوپ را دفع کردن ــه صورت ناقص ت ب
که ماشاریپوف در محوطه جریمه 
صاحب یک موقعیت فوق العاده 
گلزنی شد ولی توپ روی پای او جفت 
ــه  ــه بازیکن ازبک ب و جور نشد و ضرب
بیرون رفت.  دقیقه 75 آریا یوسفی 
با یک حرکت انفرادی وارد محوطه 
جریمه شد که شوت زمینی او به 
شکل خطرناکی از کنار دروازه به بیرون 
رفت. سپاهان که نمی خواست بازنده 
این بازی شود سعی در جبران نتیجه 
داشت اما شاگردان نکونام به خوبی 
توانستند تک گل خود را حفظ کرده 
و فاتح مهم ترین بازی هفته شوند. 
استقال با ادامه رکورد شکست 
نخوردن در خانه همچنان صدرنشین 
ماند تا هوادارانش راضی از ورزشگاه 

بیرون بروند.

چشمک آبی به جام

شلیک مستقیم به قلب کهکشان
 zگزارش بازی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

سرمای استخوان سوز ورزشگاه آزادی 
با صدای تشویق های هواداران 
استقال که از ساعت ها قبل خود 
را به ورزشگاه رسانده بودند، چندان 
احساس نمی شد. بعد از سال ها 
غیبت تماشاگران آبی توانستند 
تقابل تیم شان با سپاهان را در 
ورزشگاه آزادی به نظاره بنشینند 
و حال و هوای متفاوتی به این 
بازی ببخشند. استقال اما با 
ــاز میزبانی  ــورداری از امتیـ ــود برخـ وجـ
با احتیاط توپ را در میدان به 
چرخش در آورد تا مقابل سپاهان 
که با انبوهی از ستاره ها گام به آزادی 

گذاشته ناگهان غافلگیر نشود.
ارسال های بلند از سوی هر دو 
تیم نشان می داد تاکتیک اول 
نکونام و مورایس از این به بعد 
یکسان است. لااقل در نیم ساعت 
نخست این بازی نوع واکنش های 
دو دروازه بان کاماً گویای تمایات 
تاکتیکی دو تیم بود که قصد 
داشتند از برخوردهای مستقیم 
دوری کنند و با ارسال های بلند به 

خواسته خود برسند.
گل دقیقه 36روزبه چشمی که 
از پشت هجده قدم سپاهان با 
شوتی مهارنشدنی به طاق دروازه 
زردپوشان نشست دشواری رسیدن 

به دروازه ها از لایه های دفاعی را 
به اثبات رساند اما دست کم 
استقال نشان داد که راه استفاده 
از موقعیت های این چنینی را به 
خوبی بلد است و از ظرفیت هایش 
به عالی ترین شکل بهره می گیرد. در 

واقع استقال از ابتدای بازی 
بنای خود را روی فرصت سازی 
ــر از  ــت و جلوتـ از راه دور گذاشـ
سپاهان به خواسته اش رسید 
و به رغم آنکه سپاهان یک 
موقعیت طایی در اواخر نیمه 

صاحب شد اما برنده 
ختکن  ر هی  ا ر
شد. نیمه دوم 
نیز با همان حال 
و هوای نیمه اول 

دنبال شد و دو تیم 
با پرهیز از بازی درگیرانه به دنبال 
موقعیت سازی با همان تاکتیک های 
نیمه اول بودند. ورود اعرابی و یوسفی 
از ابتدای نیمه دوم به ترکیب سپاهان 
برای رسیدن به همین اهداف انجام 
شد و گرایش بیشتر سپاهان به ایجاد 
موقعیت استقال را به طور مشهودی 
ــا از حوالی  ــاند. استقال امـ عقب نشـ
دقیقه 70 تا حدی بازی را به تعادل 
کشاند و توانست تسلط بیشتری روی 
توپ داشته باشد. نکونام برای حفظ 
گل چشمی تغییراتی در ترکیب خود 
ایجاد کرد تا حربه های مورایس را 
خنثی کند. سرمربی محروم سپاهان 
در دقایق پایانی دستور تغییرات 
بعدی را هم صادر کرد اما در نهایت 
او نتوانست با همان تاکتیکی که 
نکونام به گل رسید)بازی مستقیم 
ــه  ــوت های از راه دور( بـ ــتفاده از شـ و اسـ
ــد و بزرگ ترین  ــود دست یابـ هدف خـ
بازی فصل و مهم ترین موقعیت خود 
ــدر را از کف داد  ــه صـ ــرای بازگشت بـ بـ
تا استقالی ها از همین جا سرود 

قهرمانی بخوانند.

جواد توانست، مورایس نه!

 نکونام استاد 
بازی مستقیم



 در رابطه با برد پرسپولیس مقابل تراکتور چه 
نظری دارید؟

بعد از باختی که مقابل تیم اراکی متحمل شدیم 
حتماً لازم بود که برنده شویم تا روحیه بازیکنان 
بازگردد البته در بازی مقابل تیم اراکی هم اصلاً 
مستحق باخت نبودیم و روی یک اشتباه بازنده 
شدیم که البته ممکن است برای هر تیمی این 
مسأله اتفاق بیفتد. با این وجود پرسپولیس مقابل 
تراکتور خیلی خوب بازی کرد و تغییر و تحولاتی که 
به وجود آمد به خوبی در تیم ما جواب داد و تیم با 
ارائه بازی تهاجمی مقابل تیم پرمهره تراکتور برد 
خیلی خوبی کسب کرد و روحیه لازم را برای دیدار 

مقابل ذوب آهن پیدا کرد.
 در خصوص اوسمار چه صحبتی دارید و به 

نظرتان این مربی می تواند نتایج خوبی با 
پرسپولیس کسب کند؟

اوسمار در دو بازی که مسئولیت فنی پرسپولیس را 
عهده دار بوده تیم پرسپولیس به لحاظ فنی شرایط 
خیلی خوبی داشته است و در بازی با تیم اراکی هم 
که بازنده شد اصلاً حقش باخت نبود و چندین 
موقعیت گلزنی هم از دست رفت به همین دلیل 

پرسپولیس بباز آن دیدار نبود.

 به عنوان هافبک سابق پرسپولیس در 
خصوص اضافه شدن خدابنده لو به خط میانی 

چه نظری داری؟
در زمان حضور برانکو در پرسپولیس، کمال، 
سروش و نوراللهی در میانه میدان بسیار خوب 
بودند و چشم بسته هم همدیگر را پیدا می کردند 
به همین دلیل قدرت خط میانی پرسپولیس همه 
تیم ها را تحت تأثیر قرار می داد. در حال حاضر 
هم با اضافه شدن خدابنده لو که بازیکن بسیار 
خوبی است و هافبکی تکنیکی است با حضورش 
در کنار سروش شرایط خیلی خوبی به خط میانی 
می دهد و من اطمینان دارم این خط میانی هم 
قدرت بالایی خواهد داشت و با هافبک های 
دفاعی که در کنار دو هافبک طراز اول حضور 
دارند حتماً شرایط خیلی خوبی برای پرسپولیس 

به وجود خواهد آمد.
 در رابطه با خرید عیسی و جدایی شهاب و نبیل 

باهویی چه صحبتی دارید؟
عیسی در امر گلزنی عالی است و به نظرم مهاجم 
باکس است که می تواند خیال پرسپولیس را از 
بابت یک مهاجم خوب آسوده کند اما جدا از 
این به نظرم شهاب مکمل خوبی بود و خوب 
می جنگید و به مدافعان حریف فشار می آورد به 
همین دلیل حالا که جدا شده باید یک مهاجم 
خوب دیگر به جای او بیاورند و اوسمار یک مهاجم 
خارجی یا هر شکلی که سهمیه اجازه می دهد 
بازیکنی را برای خط حمله به تیم خودش اضافه 
کند. با این وجود خارج کردن نبیل از لیست 
پرسپولیس بهترین تصمیم ممکن بود چون به 
نظرم این بازیکن بار فنی نداشت و نمی توانست 
هیچ کمکی برای پرسپولیس داشته باشد به 
همین دلیل خوب شد که او را از لیست خارج 
کردند هر چند که از ابتدا هم حضور چنین 

بازیکنی اشتباه بود.
 بازی مقابل ذوب آهن را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
بازی سختی پیش روی پرسپولیس است چون 
ذوب آهن در این فصل تیم خوبی نشان داده و زیر 
نظر ربیعی خیلی خوب نتیجه گرفته است. با این 
وجود با دو بازی که من ار پرسپولیس با هدایت 
اوسمار دیدم و تیم خیلی خوب بازی کرد به نظرم 
با تدابیر او و تیم خوبی که جمع کرده و بازیکنان 
خیلی خوب خارجی و داخلی که بر اساس نیاز 
تیمش جذب کرده پرسپولیس می تواند برنده 
بازی شود و بهترین شرایط ممکن را در جدول پیدا 
کرده و موجب خوشحالی هوادارانش شود که همه 
هواداران به نوعی منتظر برنده شدن پرسپولیس و 
در نهایت قهرمانی تیمشان در پایان فصل هستند.   

با تدابیرفنی اوسمار و بازیکنانی که اضافه کرده پرسپولیس 
امروز برنده می شود

شیری: زوج خدابنده لو و سروش 
بهترین خط میانی می شود

 zخبر

امیررضا رفیعی

درویش هم روحیه داد

بعد از بازیکنان و هم تیمی های رفیعی نوبت به مدیرعامل باشگاه پرسپولیس هم 
رسید تا به گلر جوان سرخ ها قبل از نخستین بازی رسمی اش روحیه بدهد: آقای 
رفیعی دروازه بان بسیار خوبی است. با داشتن بیرانوند کمتر مجال به دروازه بان 
دیگری می رسید و همان طور که می بینید دروازه بان دوم سال گذشته ما امروز در 
تیمش ستاره است. همین آقای رفیعی را از این هفته می بینید که چه دروازه بان 
خوب و با آتیه ای است. ان شاءالله بتوانیم از این نیروها به خوبی استفاده کنیم.

مرتضی پورعلی گنجی

تمدید با ماه داماد بعد از ماه عسل

باشگاه پرسپولیس نام او را از فهرست بزرگسال این فصل خود بیرون آورد اما 
برای تمدید قرارداد این مدافع ملی پوش اقدام کرد. قرارداد پورعلی گنجی در 
پایان فصل جاری به اتمام خواهد رسید و از آنجایی که پرسپولیس دوست 
ندارد این بازیکن را از دست بدهد، برای تمدید قرارداد با او وارد مذاکره شد 
و ظاهراً به توافق نهایی هم دست یافته به طوری که این قرارداد بزودی امضا 

خواهد شد. تازه داماد پرسپولیس بعد از بازگشت از سفر تمدید خواهد کرد.

علیرضا بیرانوند

کارت زردی که باید در گینس ثبت شود

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در مورد اخطار پرحاشیه ای که گلر تیمش 
گرفت، گفت: کارتی که دادند، در گینس ثبت می شود. برای اولین بار داور 
به بازیکن مصدوم به جهت اینکه چرا مصدوم شدی کارت می دهد. این در 
نوع خودش کم نظیر است. از بین کارشناسان داوری هم برخی ها تصمیم 
داور آن بازی را تأیید کردند اما یکی از آنها هم گفت وقتی وحید کاظمی اجازه 

داده تیم پزشکی به زمین بیاید نباید به بیرانوند اخطار می داد.

از کمپ سرخ
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 خداحافظی زاهدی
از پرسپولیس

شهاب زاهدی که در آخرین روز نقل 
و انتقالات زمستانی از پرسپولیس 
جدا شد دیروز در تمرین این تیم 
حاضر شد تا با همبازیانش و 

اعضای تیم خود خداحافظی کند.
شهاب زاهدی دیروز در ورزشگاه 
شهید کاظمی حضور پیدا کرد تا 
از اعضای تیم تشکر و خداحافظی 
کند. او که با جدایی از پرسپولیس 
تصمیم دارد فوتبال خود را در 
لیگ ژاپن ادامه بدهد، پیش از 
شروع تمرین در جمع سرخ پوشان 
حضور پیدا کرد. او ضمن تشکر و 
قدردانی از بازیکنان و کادر فنی به 
جهت حمایت هایی که از او داشتند 
برای تیم در ادامه مسابقات آرزوی 
موفقیت و قهرمانی و در پایان از آنها 

خداحافظی کرد.
احتمالاً  زاهدی  می شود  گفته 
به تیم فوکوکا در جی لیگ ژاپن 
خواهد پیوست که بعد از انجام 
یک هفته از این مسابقات در رده 

یازدهم قرار دارد.

همکاری پرسپولیس با 
یک شرکت هواپیمایی

شرکت هواپیمایی »قشم ایر« به 
جمع حامیان پرسپولیس پیوست. 
به دنبال مذاکرات صورت گرفته بین 
مدیران عامل باشگاه پرسپولیس 
ایر،  و شرکت هواپیمایی قشم 
پروازهای پرسپولیس از این پس 
به صورت اختصاصی با پروازهای 
»قشم ایر« خواهد بود و سرخ پوشان 
ایران از خدمات پروازی این شرکت 
هواپیمایی در بازی های خارج از خانه 
بهره مند خواهند شد. سفر دیروز 
کاروان سرخ ها به اصفهان که با پرواز 
چارتر انجام شد، نخستین پرواز بعد 

از شروع این همکاری است.

آخرین تمرین در سوز 
زمستانی

سرخپوشان ایران آخرین تمرین 
خود برای بازی با ذوب آهن را 
دیروز )سه شنبه( در ورزشگاه 

شهید کاظمی برگزار کردند.
ر  مرو  ، ه گرو ندو در سه  را
ع  فا د و  حمله  ی  کتیک ها تا
ز جمله  ا تبال هدفمند  و فو
ین تمرین بود.  برنامه های ا
اوسمار و دستیارش رافائل در 
جریان راندو خود نیز پا به توپ 
شدند. در پایان این تمرین، 
بازیکنان ناهار را در ورزشگاه 
صرف کردند و بعد از کمی 
استراحت، با اتوبوس راهی 
فرودگاه شدند تا به سوی 

اصفهان پرواز کنند.

سود پرسپولیس از 
فروش شهاب

رضا درویش در پاسخ به اینکه 
آیا در قرارداد زاهدی بند فسخ 
گنجانده شده بود، گفت: خیر، 
ایشان آمدند توافق کردند و 
مبلغی را به باشگاه دادند. مبلغ 
نسبتاً خوبی هم گیر باشگاه آمد 
اما ما دنبال این مبلغ نبودیم و 
دوست داشتیم در خدمت شان 
باشیم و از ایشان استفاده کنیم 
اما وقتی بازیکن تمرکز لازم را 
ندارد و نمی تواند خدمتی به 
تیم داشته باشد، سرمربی گفت 
بهتر است قطع همکاری داشته 
باشیم و برود تا شاید موقعیت  

بهتری برایش فراهم شود.
 مدیرعامل پرسپولیس درباره 
مبلغ پرداختی زاهدی برای جدایی 
از این تیم عنوان کرد: توافقی 
بین باشگاه و ایشان بود و شاید 
علاقه مند نباشند که مطرح شود 
اما شاید چند برابر مبلغی را که 
گرفته بود، به باشگاه برگرداند.

او در پاسخ به اینکه با این شرایط 
آیا نیم فصل حضور زاهدی در 
پرسپولیس رایگان شده است، 

گفت: بیشتر از رایگان.

من طی پنج 
فصل حضورم در 
پرسپولیس 57 گل 
به ثمر رساندم که 
آماری رویایی برای 
یک بازیکن محسوب 
می شود، خصوصاً 
اگر این آمار در 
پرسپولیس باشد 
و خودم هم از فکر 
کردن و مرور این 
آمار بسیار خوب لذت 
می برم

علی علیپور مهاجم تیم ژیل ویسنته و 
مهاجم سابق پرسپولیس از رویارویی اش 
مقابل پورتو البته بدون حضور مهدی 
طارمی صحبت می کند، مهاجمی که پنج 
فصل در پرسپولیس حضور داشت و از آمار 
استثنایی گلزنی اش در مجموع مدت زمان 
حضورش در پرسپولیس حرف می زند. به 
بهانه مسائلی که پیرامون عیلپور وجود دارد 
با لژیونر کشورمان که مقابل پورتو بازی 
خوبی را ارائه داد و روی گل تیمش تأثیرگذار 

بود گفت و گویی ترتیب دادیم.
 فوتبالدوستان منتظر بودند که رویارویی 

تو را مقابل طارمی نظاره گر باشند، که 
این امر محقق نشد!

به هر حال خودم هم جدا از انگیزه هایی که 
برای بازی و موفقیت داشتم دوست داشتم 
در تیم پورتو همبازی سابقم را ملاقات کنم و 
او هم در تیم مقابل باشد اما به هر حال این 
امر به دلیل مصدومیت مهدی محقق نشد.

 در زمین خودتان به نتیجه مساوی 
رسیدید، این امر برای تیم تان قابل 

قبول بود؟
به هر حال ما مقابل پورتو بازی می کردیم 
که معمولاً همیشه یکی از قدرت های سنتی 
پرتغال است، به همین دلیل مساوی مقابل 
چنین تیمی آن هم با گل دقیقه 93 خیلی 
شیرین است، گلی که خودم هم روی آن 
تأثیرگذار بودم، البته در دقیقه 65 هم یک 
موقعیت گلزنی داشتم که آن را از دست 
دادم که متأسفانه گل نشد و خیلی فرصت 
خوبی بود که برای تیمم دوباره به شکل 
متوالی بعد از بازی قبلی مان در یک دیدار 
دیگر هم گلزنی کنم اما بدشانس بودم که 

در دقیقه 65 نتوانستم گل بزنم هر چند 
تأثیرگذاری روی گل مساوی تیمم در دقیقه 
93 به هر حال نقش مؤثری روی کارم داشت 
و به هر حال خوشحالم که بازهم برای تیمم 
مؤثر واقع شدم و حداقل در یک بازی بزرگ 
به تیمم کمک کردم که مقابل بازیکنان تیم 

حریف بازنده نباشند.
 از این مسأله که بگذریم باز هم بحث 

جدایی و حضورت در چند تیم دیگر 
مطرح است.

بازی های ما در لیگ پرتغال تا سی ام 
اردیبهشت ادامه دارد و من هم تا پایان این 
مدت یعنی پایان فصل با تیم باشگاهی ام 
قرارداد دارم، به همین دلیل تا آن زمان اصلاً 

نمی توانم به تیم دیگری فکر کنم.
 هواداران پرسپولیس دوست دارند تو 

برای فصل آینده برای تیم شان بازی 
کنی!

من طی پنج فصل حضورم در پرسپولیس 
57 گل به ثمر رساندم که آماری رویایی برای 
یک بازیکن محسوب می شود، خصوصاً اگر 
این آمار در پرسپولیس باشد و خودم هم 
از فکر کردن و مرور این آمار بسیار خوب 
لذت می برم اما گفتم فعلاً بازیکن تیم ژیل 
ویسنته هستم و نمی توانم به تیم دیگری 
فکر کنم و همانطور که گفتم در پایان فصل 

تصمیم می گیرم به چه تیمی بروم.
 بازی های تیم سابقت را تماشا می کنی ؟

بازی های پرسپولس را دنبال می کنم و 
می دانم که پرسپولیس باز هم شرایط 

خوبی دارد.
 در خصوص شانس قهرمانی تیم 

پرسپولیس چه نظری دارید؟
خاطرات خوبی از پرسپولیس دارم و حتماً 
دوست دارم تیم سابقم در این فصل هم 
عنوان قهرمانی فصل قبلش را تکرار کند و 
قهرمان شود و هواداران را خوشحال کند.

آمار من در پرسپولیس، رویایی است

علیپور: ملاقات با طارمی؟ 
حیف شد!

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

مهدی شیری بازیکن اسبق پرسپولیس معتقد 
است در شرایطی که سرمربی قبلی پرسپولیس 
از این تیم جدا شده بود و برانکو هم به این تیم 
نیامد اوسمار بهترین گزینه برای سرمربیگری 

در پرسپولیس بود.
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نبیل باهویی

چرا اینقدر طول کشید؟

در حالی که از ظهر روز دوشنبه گفته شد قرارداد این مهاجم با پرسپولیس 
فسخ شده اما باشگاه پرسپولیس این خبر را حوالی نیمه شب و 15 دقیقه 
قبل از پایان مهلت نقل و انتقالات زمستانی اعلام کرد. باشگاه پرسپولیس 
هیچ توضیحی درباره نحوه جدایی این بازیکن نداد و مثل شهاب زاهدی 
برای او آرزوی موفقیت کرد اما به نظر می رسد موضوع مالی و دریافت مبلغی 

که برای توافق او مد نظر بوده باعث طولانی شدن مذاکرات شده است.

رضا درویش

نگران مجوز حرفه ای

رضا درویش با ابراز نگرانی از ماجرای مجوز حرفه ای و مالکیت مشترک با استقلال 
گفت: »هفته پیش جلسه مفصلی با معاونان وزارت ورزش و زارعی داشتیم. جلسه 
خوبی بود و همه موارد را گوشزد کردند. خطر بیخ گوش ماست و خیلی اوضاع 
سختی است و باید تکلیف مالکیت را مشخص کنند. برخی مواقع دولت باید 
تصمیم بگیرد تا مالکیت مشخص شود. مجموعه ورزشی آزادی عزم ملی می طلبد و 
با این شرایط نباید برای عدم صدور مجوز حرفه ای در ماه های آینده تأسف بخوریم«

سعید صادقی

بالاخره از ترکیب بیرون می رود؟

در دو بازی اخیر پرسپولیس در ترکیب اصلی بود و با اینکه تلاش و دوندگی 
زیادی داشت و به مدافع پشت سر خود در امور دفاعی کمک می کرد اما 
در فاز حمله کارایی بالایی ارائه نداد و موقعیت های مهمی را از دست داد. 
باید دید با اضافه شدن نفراتی مثل خدابنده لو و اورونوف آیا صادقی از 
ترکیب بیرون خواهد رفت و بعد از یک سال و نیم از حضورش در میدان 

او را روی نیمکت می بینیم یا نه.«

مجتبی حسین مرشدی
روزنامه نگار

چهار شنبه   9  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7529  

داستان تکراری پرسپولیس

مهاجم کم دارند، 
دنبال گزینه اند!

پرسپولیس با وجود نقل و انتقالات 
پرُشمار در نیم فصل، باز هم در 
پست مهاجم با کمبود بازیکن 
مواجه بوده و این موضوع به یک 
مشکل همیشگی در این تیم 

تبدیل شده است.
حمله  خط  در  بازیکن  کمبود 
موضوع  یک  به  پرسپولیس 
همیشگی در این تیم تبدیل شده 
است؛ فرقی نمی کند ابتدای فصل 
باشد یا نیم فصل! پرسپولیس هر 
چقدر هم بازیکن بگیرد، بازهم در 
خط حمله با فقر بازیکن مواجه 
است تا همیشه سرمربی این تیم 

یک چالش مهم داشته باشد.
جذب عبدالکریم حسن، اوستون 
اورونوف، عیسی آل کثیر، محمد 
بابایی  ابوالفضل  و  خدابنده لو 
نشان می دهد مدیریت باشگاه 
نقل و انتقالات  در  پرسپولیس 
نیم فصل حضور فعالی داشته اما 
جدایی شهاب زاهدی و نبیل باهویی 
در  را  پرسپولیس  دیگر  یک بار 

موقعیت مهاجمِ حداقلی قرار داد.
سرخپوشان که نیم فصل اول را 
هم با همین مشکل پشت سر 
گذاشتند، اکنون فقط آل کثیر و 
بابایی را در پست مهاجم دارند تا 
ترک عادت نکرده و بازهم فقط دو 
بازیکن در خط حمله داشته باشند. 
مشکلی که در زمان گل محمدی نیز 
بارها گریبان پرسپولیس را گرفته 
بود و در کمال تعجب این مشکل 
از یک فصل به فصل دیگر منتقل 

می شود.
رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس پس از بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالاتی نیم فصل 
اعام کرده در صورتی که اوسمار 
ویرا درخواست جذب مهاجم 
دهد، احتمال دارد یک مهاجم 
خارجی به جمع سرخ پوشان 

اضافه شود.
کمبود مهاجم در مقاطع زمانی 
مختلف به پرسپولیس لطمه 
زده و با این شرایط باید دید 
ادامه نیم فصل دوم چگونه برای 
این تیم سپری می شود و آیا باز 
هم این معضل تکراری پاشنه 
آشیل سرخ پوشان خواهد شد 
یا اتفاقات دیگری رخ می دهد.

هواداران پرسپولیس که به خاطر 
گل نزدن های شهاب زاهدی در 
دو هفته ابتدایی نیم فصل دوم 
از شهاب زاهدی ناراحت و دلخور 
شده حتی انتقادهایی نسبت به او 
مطرح کرده بودند که حالا به خاطر 
از دست دادن او ناراحت هستند.

در نیم فصل نخست و طی 15 
بازی لیگ برتر و شش بازی لیگ 
قهرمانان آسیا شهاب زاهدی در 
مجموع 7 گل زد. در واقع با توجه 
به انجام 21 بازی در نیم فصل 
نخست زاهدی در هر سه بازی 
یک گل به ثمر رساند ضمن اینکه 
بازی های تیمش با پیکان در 
قزوین و گل گهر و نساجی در تهران 
را او برای پرسپولیس درآورد و یک 
امتیاز بازی رفسنجان مرهون 
گلزنی اوست. در واقع هر شش 
گلی که زاهدی در لیگ برتر زد در 

امتیاز پرسپولیس کسب 
تأثیر مستقیم 
و  شت  ا د
اگر باشگاه 
پرسپولیس بتواند 
مهاجم خارجی در حد شهاب 
زاهدی – با تمام انتقاهایی که به 
او می شد – جذب کند و آن مهاجم 
خارجی در نیم فصل دوم با توجه 
به بازی های باقیمانده لیگ و جام 
حذفی در هر سه مسابقه یک گل 
هم بزند راضی کننده خواهد بود 
که با توجه به مسائل پیش گفته 
درباره گزینه های خارجی زمستان 
و بازیکنان آزاد این کار هم دشوار 
خواهد بود و هیچ بعید نیست در 
نهایت جدایی شهاب زاهدی به 
ضرر پرسپولیس تمام شود مگر 
اینکه عیسی آل کثیر بدرخشد 
و با گلزنی هایش کاری کند تا 
تیمش نیاز به مهاجم دوم گلزن 

نداشته باشد.

اوسمار ویرا:

در نقل و انتقالات 
کند بودیم

سرمربی پرسپولیس 
با اشاره به اینکه 

پنجره نقل و انتقالاتی 
برای شکل دادن به 
تیم هاست، گفت:۴ 

بازیکن از دست 
دادیم و چند بازیکن 

گرفتیم، عمری و سرلک 
بازیکنانی نبودند که 
پرسپولیس خواهان 

جدایی آنها باشد، 
شهاب نیز انتخاب 

شخصی  برای شرایط 
بهتر داشت تا خارج 
از کشور بازی کند. 

از تلاش نبیل تشکر 
می کنم اما نتوانست 
با فوتبال ایران وفق 
پیدا کند و از تیم جدا 

شد تا بتوانیم بازیکن 
دیگری بگیریم؛ طبق 
سال های اخیر در نقل 
و انتقالات کند بودیم 

و نتوانستیم بازیکنان 
 مد نظر را بگیریم.

ZOOM

 zسوژه

کمال کامیابی نیا سال 94 به پرسپولیس آمد. 
همان فصلی که برانکو بعد از آشنایی شش 
هفته ای با تیم درخشان خودش تیم بست و برای 
یک شروع متفاوت کمال را هم از نفت تهران به 
خدمت گرفت تا کمربند میانه زمینش را با او، 

احمد نور و محسن مسلمان سفت کند.
کمال مثل تیم برانکو شروع درخشانی در 
پرسپولیس نداشت و حتی در آن باخت تلخ 4 بر 
2 در فولادشهر مقابل سپاهان دچار اشتباهات 
بزرگی شد اما کم کم در ترکیب جا افتاد و تبدیل 
به هافبکی شد که هیچ جوره نمی شد از ترکیب 

بیرونش گذاشت.
کامیابی نیا هشت فصل برای پرسپولیس بازی 
کرد و با اینکه در یکی، دو فصل آخر حضورش 
تبدیل به بازیکنی نیمکت نشین شده بود، 
درست مثل سیدجال، سیامک نعمتی و امید 

عالیشاه که بزرگترهای تیم به حساب می آمدند 
و از روی نیمکت هم بزرگ بودند، هیچ جنجال و 

حاشیه ای به وجود نیاورد.
کامیابی نیا در اوج دوران آمادگی با مصدومیت 
شدید کتف مدت ها سوژه محافل پرسپولیسی 
بود چرا که با هر بار در رفتن و جا انداختن کتفش 
درد بسیاری را متحمل می شد تا اینکه مجبور به 

جراحی کپسول کتف خود شد.
در  حضورش  فصل  اولین  در  کامیابی نیا 
پرسپولیس به خاطر نایب قهرمانی لیگ پانزدهم 
آن هم تنها با 2 تفاضل گل کمتر اشک ریخت 
اما همان اشک بعداً با 6 قهرمانی لیگ در هفت 
سال، دو بار حضور در فینال آسیا و دو قهرمانی 

جام حذفی کاماً پاک شد.
کامیابی نیا فصل قبل به عنوان یکی از کاپیتان های 
پرسپولیس یک دبل تاریخی را تجربه کرد و در 
فاصله ای کوتاه دو جام را بالای سر خود برد اما 
بعد از آن هیچ چیز برایش در تیم محبوبش خوب 
پیش نرفت. خودش می گفت دوست داشت 
این فصل هم در پرسپولیس بماند و آخر فصل 

فوتبال را کنار بگذارد اما یحیی گل محمدی او را 
در لیست مازاد گذاشت و از درویش خواست تا 

این مسأله را به گوش کاپیتان برساند.
کمال هم نتوانست ساکت بماند و واکنش 
نسبتاً تندی به ماجرای کنار گذاشتنش نشان 
داد و طوری حرف زد که انگار از یحیی و درویش 
به صورت توأمان ناراحت است. کمال حتی 
نتوانست کوتاه بیاید و از اینکه مسعود ریگی 32 
ساله را جای او آورده اند ابراز ناراحتی و گایه داشت 
و با اشک از پرسپولیس رفت. کمال اصفهان را 
به عنوان مقصد بعدی اش انتخاب کرد و قرار بود 
در همان هفته سوم با هواداران پرسپولیس در 
ورزشگاه آزادی و البته یحیی گل محمدی رودررو 
شود که این رویارویی می توانست صحنه های 
جذابی را به وجود بیاورد اما مصدوم شد و اصاً 

در لیست تیمش قرار نگرفت.
او چهار بازی تیمش را به دلیل مصدومیت از 
دست داد اما بعد از آن دو بازی فیکس شد و 

بازوبند کاپیتانی ذوب را به بازو بست.
بعد از آن شرایط برای کمال در تیم ربیعی خیلی 

خوب پیش نرفت اما تقریباً یک 
بازی در میان فیکس بود اما در دو 

بازی آخر تیمش چه بازی قبل از 
تعطیات چه بعد از آن تنها 
یک دقیقه در هر مسابقه در 
زمین بود. کامیابی نیا در بازی 

حذفی هم فقط 15 دقیقه بازی 
کرد اما هیچ بعید نیست به خاطر 

انگیزه هایش در اولین تقابل با تیم 
سابقش پس از 8 سال خاطره امروز در 

ارنج اصلی گاندوها به میدان برود و حتی 
بازوبند کاپیتانی را هم به بازو ببندد.

البته حالا دیگر خبری از یحیی گل محمدی 
نیست و طبیعتاً تقابل او با اوسمار ربطی به بیرون 
گذاشتنش از پرسپولیس نخواهد داشت اما 
اولین رویارویی او با تیمی که عاشقانه دوستش 
می داشت حتماً جذاب خواهد شد بخصوص اگر 
مسعود ریگی و کمال هر دو با هم در زمین باشند 
و در یک دوئل مستقیم دنبال یک تقابل فردی 

بروند تا نشان دهند کت تن کیست.

مواجهه با هشت سال خاطره بعد از یک وداع تلخ

کمال– ریگی دوئل بزرگ از دل یک دلخوری

بل تراکتور حالا  ز برد مقا بعد ا
پرسپولیس باید با یک تیم بالای 
جدولی دیگر بازی کند اما این بازی 
هم خانگی نیست و کار برای اوسمار 
و شاگردانش دشوار می شود. تیم 
محمد ربیعی در کنار ملوان یکی از 
پدیده های نیم فصل اول بود و نیمه 
اول رقابت ها را با رتبه پنجمی به 

پایان رساند.
آنها اولین بازی نیم فصل دوم را با 
نه خانگی مقابل  شکست ناباورا
ملوان به پایان رساندند در حالی که 
یک پنالتی در آن مسابقه از دست 
دادند. ذوب آهن ربیعی با وجود تمام 
شایستگی هایش در خانه خود پیروز 
نشده و از این حیث آمار عجیبی دارد 

که می تواند پرسپولیس را به کسب 
پیروزی امیدوار کند.

آنها بعد از برد در جام حذفی و باخت 
مقابل ملوان در هفته هفدهم به 
میدان نرفتند چرا که سپاهان برای 

بازی آسیایی در دسترس نبود.
ذوب آهن همین حالا و با یک بازی 
کمتر از پرسپولیس تنها هشت امتیاز 
کمتر از این تیم دارد و نتیجه گرفتن 
مقابل این تیم اصاً راحت نیست. 
آنها در خط حمله خود محمد جواد 
محمدی را دارند که 5 گل در نیم فصل 
اول به ثمر رسانده و همین چند 
روز قبل مورد توجه پرسپولیس بود 
تا سرخپوش شود و جای شهاب 
زاهدی را بگیرد اما حالا مهمترین ابزار 
ربیعی برای ضربه زدن به پرسپولیس 

خواهد بود.
پرسپولیس بعد از باخت مقابل 
آلومینیوم اراک که با وجود نمایش 

قابل قبول این تیم بسیار تلخ بود و 
شروعی ناامید کننده را برای اوسمار 
رقم زد، برد مهمی مقابل تراکتور به 
دست آورد که از حیث رقابت جدولی 
اهمیت بالایی داشت و حالا دنبال 
پیروزی دیگری است تا دوباره رسماً 

وارد کورس شود.
اوسمار لوس ویرا در دو بازی قبلی 
ن  را ا د ا هو نزد  یی  ری ها ا میدو ا
پرسپولیس ایجاد کرد و حالا با 
کیفیتی که تیمش در دو بازی قبلی 
ارائه داده همه منتظر یک نمایش 
درخشان و پیروزی دوم مرد برزیلی 
هستند بخصوص که از این بازی سه 
خرید تازه وارد هم به لیست او اضافه 
شده اند و انتظار می رود با حضور آنها 
تیم پرسپولیس قدرتمندتر شود.

پرسپولیس تحت هدایت اوسمار 
لوس ویرا دو بازی را در اراک و تهران 
پشت سر گذاشت که در اولی باختی 

ناباورانه متحمل شد و در مصاف دوم 
سه امتیاز شیرین از تراکتور گرفت.

اوسمار ویرا در اولین بازی خود به 
عنوان سرمربی پرسپولیس سه تغییر 
نسبت به آخرین مسابقه پرسپولیس 
که یحیی گل محمدی هدایت سرخ ها 
را برعهده داشت انجام داد و از ریگی، 
کنعانی و نعمتی به جای عالیشاه، 
فرجی و احمدی که در رفسنجان به 

میدان رفته بودند، بهره برد.
اوسمار در بازی تراکتور به نسبت 
دیدار در اراک یک تغییر در تیم خود 
انجام داد و عالیشاه را به ارنج آورد و 

اسدبیگی را بیرون گذاشت.
حالا در سومین بازی پرسپولیس تحت 
هدایت اوسمار احتمال تغییرات 
بیشتر قابل انتظار است. شاید ترکیب 
سرخ ها در فولادشهر مقابل ذوب آهن 

تا 40 درصد تغییر کند.
با اضافه شدن بازیکنان جدید و 

کسب مجوزهای لازم و صدور کارت 
بازی تا قبل از بازی ذوب آهن احتمال 
ل کثیر، اوستون  حضور عیسی آ
اورونوف و عبدالکریم حسن در ترکیب 
اصلی این تیم وجود دارد و احتمالاً هر 
سه بازیکن در ارنج ابتدایی در ترکیب 

قرار بگیرند.
از سوی دیگر با توجه به محرومیت 
بیرانوند و بازی کردن امیررضا رفیعی 
احتمال انجام چهار تغییر در ارنج 
ابتدایی سرخ ها وجود دارد و با این 
حساب احتمالاً 40 درصد تغییر در 
ارنج ابتدایی پرسپولیس نسبت به 
بازی با تراکتور تغییر خواهد کرد و تیم 
اوسمار چهره تازه ای پیدا می کند که 
شاید در نگاه اول هیجان انگیز به نظر 
برسد اما احتمال کمتر شدن میزان 
هماهنگی بین بازیکنان و حرکات 
منظم تیمی در روز بازی با ذوب آهن 

به وجود بیاید.

17:15
ذوب آهن – پرسپولیس
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

101639-18116126استقلال1

111033-1796221پرسپولیس2

161731-16101533سپاهان3

121130-1879223گل گهرسیرجان4

14929-1878323ملوان5

12928-1691621تراکتور6

12225-1667314ذوب آهن7

225-17-1774615آلومینیوم اراک8

18321-1766521شمس آذر قزوین *9

619-22-1754816مس رفسنجان10

1319-22-185499فولاد11

518-21-1746716هوادار12

913-20-17110611پیکان13

912-22-1726913استقلال خوزستان14

1611-28-17251012صنعت نفت آبادان14

1711-29-18251112نساجی مازندران16

 z  جدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

هفته هجدهم
چهارشنبه 9 اسفند

تراکتور- استقلال خوزستان����� 14:30
شمس آذر- مس رفسنجان������ 15:00

15:00 ����������� آلومینیوم اراک- هوادار
15:00 ������ پیکان- صنعت نفت آبادان
17:15 ����������� ذوب آهن- پرسپولیس

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
شنبه 12 اسفند

18:30 ������������������ برنتفورد- چلسی
اورتون- وستهم�������������������� 18:30
18:30 ��������������������� فولام- برایتون
18:30 ����������� نیوکسل- ولورهمپتون
18:30 ����� ناتینگهام فارست- لیورپول
تاتنهام- کریستال پالاس�������� 18:30
لوتون- استون ویلا����������������� 21:00

یکشنبه 13 اسفند
برنلی- بورنموث��������������������� 16:30
منچسترسیتی- منچستریونایتد 19:00

دوشنبه 14 اسفند
23:30 ��������� شفیلد یونایتد- آرسنال

بوندس لیگا آلمان
جمعه 11 اسفند

23:00 ���������� فرایبورگ- بایرن مونیخ
شنبه 12 اسفند

بوخوم- لایپزیش������������������� 18:00
دارمشتات- آگزبورگ�������������� 18:00
هایدنهایم- آینتراخت فرانکفورت���� 18:00
18:00 ������� ماینتس- مونشن گلادباخ
یونیون برلین- دورتموند���������� 18:00
21:00 ���������� ولفسبورگ- اشتوتگارت

یکشنبه 13 اسفند
کلن- بایرلورکوزن������������������� 18:00
هوفنهایم- وردربرمن�������������� 20:00

لالیگا اسپانیا
جمعه 11 اسفند

23:30 ����������������� سلتاویگو- آلمریا
شنبه 12 اسفند

16:30 ������������� سویا- رئال سوسیداد
رایو وایه کانو- کادیز��������������� 18:45
ختافه- لاس پالماس�������������� 21:00
والنسیا- رئال مادرید������������ 23:30

یکشنبه 13 اسفند
16:30 ��������������������� ویارئال- گرانادا

اتلتیکومادرید- رئال بتیس����� 18:45
21:00 ��������������������� مایورکا- خیرونا
23:30 �������� اتلتیک بیلبائو- بارسلونا

دوشنبه 14 اسفند
اوساسونا- آلاوس���������������� 23:30

سری آ ایتالیا
جمعه 11 اسفند

لاتزیو- آث میلان������������������ 23:15
شنبه 12 اسفند

17:30 ���������������� اودینزه- سالرنیتانا
مونزا- آاس رم���������������������� 20:30
23:15 ������������������� تورینو- فیورنتینا

یکشنبه 13 اسفند
15:00 ������������� هلاس ورونا- ساسولو
17:30 ������������������� امپولی- کالیاری
17:30 �������������������� فروزینونه- لچه
20:30 ��������������������� آتالانتا- بولونیا
ناپولی- یوونتوس������������������ 23:15

دوشنبه 14 اسفند
23:15 �������������������������� اینتر- جنوا

لیگ یک فرانسه
جمعه 11 اسفند

23:30 ���������� موناکو- پاری سن ژرمن
شنبه 12 اسفند

19:30 ��������������������������� رنس- لیل
کلرمون- مارسی������������������ 23:30

یکشنبه 13 اسفند
تولوز- نیس������������������������� 15:30
برست- لو آور����������������������� 17:30
17:30 ��������� مون پلیه- استراسبورگ
17:30 �������������������������� نانت - متز
رن - لوریان������������������������� 19:35
23:15 ����������������������� لیون - لانس

انتقال کیلیان  امباپه به رئال مادرید در مراحل 
پایانی قرار دارد و انتظار می رود به محض امضای 
قرارداد او با لوس بلانکوس، پاری سن ژرمن 
بیانیه رسمی جدایی این فوق ستاره خود را 
روی خروجی وبسایت خود قرار دهد. طبق 
گزارش تمام خبرگزاری های معتبر، شکی در 
این نیست که  امباپه را از فصل 25-2024 با 
پیراهن رئال مادرید خواهیم دید و حالا فقط 
باید منتظر رسمی شدن این انتقال بزرگ 

باشیم.
در حوالی استادیوم سانتیاگو برنابئو، شور و 
اشتیاق هواداران رئال مادرید برای انتقال 
کیلیان  امباپه به وضوح دیده می شود. 
فروشگاه های اطراف برنابئو چند روزی است 
شروع به فروش محصولات ورزشی رئال با نام و 
تصویر  امباپه کرده  و به پیشواز یکی از بزرگ ترین 
انتقال های تاریخ تیمشان رفته اند. برای مثال، 
همانطور که در عکس زیر می بینید، شال 
هواداری ستاره فرانسوی در کنار کریستیانو 

رونالدو و جود بلینگام به فروش می رسد.

سانتیاگو برنابئو  استقبال از امباپه را آغاز کرد

 zسوژه

 zآمار و  ارقام  zپرونده

 zمجازی گردی

 z)لیگ یک )هفته بیست و یکم

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

شکست ناپذیرهای قرن 21
به مناسبت رسیدن بایرلورکوزن تحت هدایت ژابی آلونسو 
به رکورد 33 بازی متوالی بدون شکست در تمامی رقابت ها، 
وبسایت آماری ترانسفرمارکت در جدیدترین به روزرسانی خود، 
از 10 تیم با بیشترین روند شکست ناپذیری در قرن 21 رونمایی 
کرد. بر این اساس، یوونتوس با ثبت 43 بازی متوالی بدون 
حتی یک شکست صدرنشین این لیست است. بیانکونری در 
فصل 12-2011 که توانست بدون شکست در سری آ به قهرمانی 
برسد، این رکورد خارق العاده را نیز با آنتونیو کونته به جای 
گذاشت. بایرلورکوزن با توجه به پیروزی مقابل ماینتس، به 
جمع شکست ناپذیران قرن 21 اضافه شد و 10 بازی تا رسیدن 

به رکورد یوونتوس فاصله دارد.

تاریخ سازی دیبالا در سری آ
آاس رم و تورینو در هفته 26 سری آ 2023/24 مقابل یکدیگر 
به میدان رفتند که این بازی با برتری 3-2 جالوروسی به پایان 
رسید. پائولو دیبالا هر سه گل رم در این بازی را به ثمر رساند. 
دیبالا با این سه گل به رکورد 121 گل در سری آ رسید. او اکنون 
در کنار ایکاردی، چهارمین گلزن آرژانتینی تاریخ سری آ است. 

برترین گلزنان آرژانتینی تاریخ سری آ به ترتیب زیر هستند:
گابریل باتیستوتا 1۸4 گل

هرنان کرسپو 1۵3 گل
گونزالو هیگواین 12۵ گل

مائورو ایکادی / پائولو دیبالا 121 گل
گفتنی است دیبالا نخستین بازیکن رم طی 8 سال اخیر 
است که موفق به هت تریک در سری آ می شود. آخرین بار 
محمد صلاح در سال 2016 با پیراهن جالوروسی در سری آ 

هت تریک کرده بود.

زین الدین زیدان، اسطوره فوتبال 
فرانسه پس از رسیدن به عناوین 
پرشمار در دوران بازیگری، در قامت 
یک سرمربی هم موفق ظاهر شد و 
وزن افتخارات رئال مادرید را سنگین تر 
کرد. زیزو، رئال را برای سه فصل 
متوالی قهرمان لیگ قهرمانان اروپا 
کرد و دو بار نیز فاتح لالیگا شد. زیدان 

که پس از جدایی از لوس بلانکوس در 
تابستان 2021، تاکنون هدایت تیمی 
را بر عهده نگرفته، از علاقه خود برای 
بازگشت به دنیای سرمربیگری خبر 
داد. زین الدین زیدان در مصاحبه با 
جانلوکا دی مارتزیو، خبرنگار سرشناس 
ایتالیایی گفت: »آینده مربیگری من، 
این بار در ایتالیا؟ چرا که نه؛ هر اتفاقی 

ممکن است رخ دهد. در حال حاضر 
مشغول کارهای دیگری هستم اما 
خواهیم دید چه می شود. مطمئناً 
دوست دارم بار دیگر روی نیمکت 

بنشینم.«
زیدان که این مصاحبه را در جریان 
مراسم رونمایی از مستند مارچلو 
لیپی، سرمربی افسانه ای ایتالیا و 
یوونتوس انجام داد، در خصوص 
رابطه اش با لیپی گفت: »لیپی سبب 
شد به یووه بیایم. او اولین کسی بود 
که به من ایمان داشت و باعث شد 
بازی کنم؛ در حالی که این کار برای 
او آسان نبود. به هر حال من تازه از 
فرانسه آمده بودم و کسب آمادگی 
سخت بود اما در نهایت او به من 
اجازه داد بازی کنم. لیپی برای من 
صرفاً یک مربی نبود، بلکه من را به 
کسی که الان هستم، تبدیل کرد. 
شاید او یکی از بهترین مربیانی است 
که من داشته ام؛ در کنار کارلو آنچلوتی 

و امه ژاکه.«

قطر با درخشش اکرم عفیف فراتر از انتظار ظاهر شد و توانست برای دومین 
دوره پیاپی قهرمانی در جام ملت های آسیا را به دست آورد. اکرم عفیف 
بیشترین نقش را در قهرمانی قطری ها در جام ملت ها داشت به طوری که 
عنوان بهترین بازیکن و گلزن رقابت ها را به دست آورد. درخشش عفیف 
در دیدار برابر تیم ملی فوتبال ایران باعث شد تا یک هوادار قطری هدیه 
ویژه ای را برای او در نظر بگیرد. عنان الجذنه، هوادار قطری یک شتر از 
نژاد»قحیدیة« را که از بهترین نژادهای شتر در قطر است به خاطر نمایش 

خیره کننده اکرم عفیف در دیدار برابر ایران به این بازیکن هدیه داد.

شتر؛ هدیه بهترین بازیکن جامزیدان: می خواهم برگردم!

آلوز اسطوره بارسلونا نیست!
چهار روز پیش حکم نهایی دنی آلوز صادر شد. بر این اساس، 
دادگاه بارسلونا آلوز را به جرم تجاوز جنسی، به چهار سال و 
شش ماه حبس محکوم کرد. علاوه بر مجازات ذکرشده، آلوز به 
پرداخت 150 هزار یورو غرامت و 5 سال آزادی تحت نظر )که پس 
از پشت سر گذاشتن حبس اجرا می شود( نیز محکوم شد. این 
چهره همچنین به مدت 9 سال و 6 ماه پس از اجرای حکم اصلی، 
اجازه برقراری هیچ گونه ارتباطی با قربانی را نخواهد داشت. 
در راستای حکم دادگاه، باشگاه بارسلونا دنی آلوز را از لیست 
اسطوره های خود حذف کرد. در وبسایت رسمی بارسا، بخشی 
با عنوان Legendary Players، شامل 102 اسطوره این باشگاه 
کاتالان وجود دارد. جوردی آلبا، سرخیو بوسکتس، جرارد پیکه و 
لیونل مسی آخرین بازیکنانی بودند که پس از جدایی از بارسلونا، 
به لیست اساطیر اضافه شدند. به گزارش اسپورت، بارسلونا از 
زمان بازداشت دنی آلوز در ژانویه 2023، رویکردی محافظه کارانه 
در پیش گرفت و با فرض بی گناهی او، تا زمان حکم دادگاه صبر 
کرد. حال با توجه احراز جرم دنی آلوز، این اقدام نمادین را در 

قبال ستاره برزیلی سابق خود انجام داده است.

10 بازیکن پرطرفدار 
شبکه های اجتماعی

به مناسب رسیدن لیونل مسی به رکورد 500 میلیون 
دنبال کننده در اینستاگرام، بد نیست نگاهی به 10 
فوتبالیست با بیشترین دنبال کننده در این شبکه اجتماعی 
بیندازیم. بر اساس طرح گرافیکی صفحه 433، کریستیانو 
رونالدو با 622 میلیون فالوور، صدرنشین این لیست است 
و لیونل مسی، نیمار و کیلیان  امباپه در رده های بعدی جای 
گرفته اند. پس از رونالدو، مسی دومین بازیکن تاریخ فوتبال 
و به طور کلی دومین شخص در تاریخ است که از مرز 500 

میلیون فالوور در اینستاگرام عبور می کند.

توقف صدرنشین و لغو بازی خیبر
هشت دیدار از هفته بیست ویکم مسابقات 
لیگ دسته اول فوتبال روز گذشته برگزار و 
تیم صدرنشین چادرملو در خانه متوقف شد. 
چادرملو که اختلافی قابل توجه با تیم سوم 
جدول گرفته بود، پس از شش پیروزی متوالی 
متوقف و با 48 امتیاز، در صدر جدول لیگ 
یک ماندنی شد. خیبر خرم آباد نیز که یک 
بازی کمتر دارد، با 46 امتیاز در رتبه دوم قرار 
گرفته و با غلبه بر بازی معوقه مقابل داماش 

صدرنشین می شود. نفت مسجدسلیمان و 
فجرسپاسی شیراز نیز با 42 و 41 امتیاز، در 
جایگاه های سوم و چهارم جدول قرار گرفتند 
و به ترتیب شش و هفت امتیاز با صدر 
جدول فاصله دارند. تیم های شاهین بندر 
عامری، داماش گیلان و دریا کاسپین بابل به 
ترتیب 15، 13 و 11 امتیاز گرفته  و در رده های 

شانزدهم تا هجدهم ایستاده اند.
نفت مسجدسلیمان 2 - دریا کاسپین یک

مس سونگون 2 - شهرداری آستارا صفر
خوشه طلایی یک - شاهین بندرعامری یک

چادرملوی صفر- آریو اسلامشهر صفر
شهر راز شیراز صفر - مس شهر بابک صفر

سایپا صفر - مس کرمان صفر
پارس جنوبی یک - استقلال آبی پوش ملاثانی یک
نفت و گاز گچساران صفر - فجر سپاسی یک

داماش گیلان - خیبر خرم آباد
)به دلیل بارش شدید برف برگزار نشد(


